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[DZIAŁ URZĘDOWY

102.

Zarządzanie 
W ojewody Pomorskiego

; ' ' , O
z dnia 30 marca 1938 r.

o podziale miasta Torunia oraz powiatu toruń
skiego i starogardzkiego na okręgi kominiar

skie.

Na podstaw ie § 16 rozporządzenia M in i
stra Przemysłu i Handlu z dnia 7 grudnia 1927 r. 
(Dz. U. R. P. N r 111, poz. 942), zaw iera jącego 
przepisy wykonawcze do rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 1927 
r. o praw ie przemysłowym (Dz. U. ‘R. P. N r 63, 
poz. 468) i po wysłuchaniu opinii rady miejskiej 
w Toruniu, rad miejskich i gminnych pow iatu to 
ruńskiego i starogardzkiego oraz korporacji ko
miniarskiej w Toruniu, zarządzam  co następuje:

§ 1.

1] O bszar adm inistracyjny miasta Torunia 
dzieli się na 7 okręgów  kominiarskich.

O kręg I obejmuje część miasta na prawym 
brzegu W is ły  począwszy od zachodniej granicy 
miasta do  następujących u lic : K lonowicza —- od 
W is ły  do ul. S łowackiego; S łowackiego —  od 
ul. K lonowicza do ul. Lindego; dróżka leśna 
(przedłużenie ul. Lindego) —  do ul. Gen. Bema; 
Gen. Bema —  od dróżki leśnej do ul. Sw. Jerze
go ; Przy Hali Balonowej —  od ul. Gen. Bema 
do ul. Balonowej; Balonowej —  od ul. Sw. Jó
zefa ; Św. Józefa —  do ul. G runw aldzkie j; G run
w aldzkie j —  od ul. Św. Józefa do zachodniej 
g ranicy miasta.

O kręg II obejmuje część miasta na prawym 
brzegu W isły począwszy od granicy I okręgu 
do następujących ulic: A le ja 700-lecia —  od mo
stu im. M arszałka Piłsudskiego do ul. W a ły ; W a 
ły  —  od alei 700-lecia do Placu Teatralnego; 
Szosa Chełmińska —  od Placu Teatralnego do 
ul. Św. Jerzego,- Sw. Jerzego —  od Szosy Cheł
mińskiej do ul. Gen. Bema.

O kręg III obejmuje północną część śródmie
ścia, ogran iczoną: A leją 700-lecia —  od Placu 
Bankowego do ul. W a ły ; ul. W a ły ; ul. Zygmun- 
tow ską; Placem 18 Stycznia; ul. Warszawską,- 
Placem Sw. Katarzyny; ul. Św. Katarzyny,- Ryn
kiem Nowomiejskim,- ul. Król. Jadw ig i; ul. Szero
ką; Rynkiem Staromiejskim; ul. Różaną i Placem 
Bankowym —  do Alei 700-lecia.

O kręg IV obejmuje południową część śród
mieścia począwszy od granic II i III okręgu do 
p raw ego brzegu W isły na odcinku od mostu

im. M arszałka Piłsudskiego do mostu kolejowego.
O kręg V obejmuje północną dzielnicę mia

sta począwszy od granic II, III i IV okręgu od u- 
lic: Placu Pokoju Toruńskiego; Panieńskiej —  od 
ul. Przy Kaszowniku do ul. Kościuszki; Kościusz
ki —  od ul. Panieńskiej do ul. G rudz iądzk ie j; 
G rudziądzkie j —  od ul. Kościuszki do północnej 
granicy miasta.

O kręg VI obejmuje część miasta począwszy 
od granic III, IV i V okręgu do praw ego brzegu 
W is ły na odcinku od mostu kole jowego do 
wschodniej granicy miasta.

O kręg VII obejmuje tereny miasta na lewym 
brzegu W isły, w łącznie z przyczółkam i mostu 
kolejowego.

G ranice pomiędzy poszczególnymi okręga
mi kominiarskimi stanowią jezdnie wyżej wym ie
nionych ulic, p laców  i t. p .; jedynie obie strony 
ul. W a ły  na odcinku od Placu Teatralnego do 
placu Pokoju Toruńskiego wchodzą w skład III 
okręgu kominiarskiego.

2) Powiat toruński dzieli się na 5 okręgów  
kominiarskich.

O kręg I z siedzibą okręgow ego przemy
słowca kominiarskiego w Toruniu, obejmuje gmi
ny wiejskie: Bielawy, Popioły i Podgórz.

O kręg II z siedzibą okręgow ego przem y
słowca kominiarskiego w  Papowie Toruńskim, o- 
bejmuje gminy wiejskie Lulkowo i Turzno.

O kręg III z siedzibą okręgow ego przem y
słowca kom iniarskiego w Rzęczkowie, obejmuje 
gminy wiejskie: Łubianka, Rzęczkowo i Smolno,

O kręg IV- z siedzibą okręgow ego przem y
słowca kominiarskiego w Chełmży, obejmuje 
część miasta Chełmży, m ianowicie ulice: Koś
ciuszki, G łow ackiego , 21 Stycznia, Dąbrowskie
go, Kolejową, Dojazd, Toruńską —  nr nr niepa
rzyste, Sądową, W odną, Strzelecką —  nr nr 
nieparzyste, Szewską, M ickiew icza, Paderew
skiego, Jana, Sienkiewicza, Piotra Skargi, Polną, 
Boczną, Kazimierza, Krótką, Poniatowskiego, O - 
w ocow ą i Dworcową oraz gminę wiejską Zelg- 
no.

O kręg V z siedzibą okręgow ego przem y
słowca kom iniarskiego w Chełmży, obejmuje 
część miasta Chełmży, m ianowicie ulice: Toruń
ską —  nr nr parzyste, Kościelną, Rynek, Cheł
mińską, Rybaki, Tumską, Sw. Juty, Rynek Bednar
ski, Rynek Garncarski, Strzelecką —  nr nr pa 
rzyste, Hallera, Chełmińskie Przedmieście, 3 M a 
ja, Jana Szczypiorskiego, Lipową, Plac W iejski, 
Jarzębinową, Trakt i Buczek, oraz gminę w ie j
ską Chełmża.

3) Powiat starogardzki dzieli się na 10 o- 
kręgów  kominiarskich.

O kręg I z siedzibą okręgow ego przem y
słowca kom iniarskiego w S tarogardzie, obejm u
je część miasta Starogardu po prawej stronie 
rzeki W ierzycy.

O kręg II z siedzibą okręgow ego przem y
słowca kom iniarskiego w S tarogardzie, obejmu
je część miasta Starogardu po lewej stronie rze
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ki W ierzycy, oraz grom ady Kocborowo i S taro
gard z gminy wiejskiej Starogard,

O kręg III z siedzibę okręgow ego przemy
słowca kominiarskiego w Starogardzie, obejmu
je gminę wiejską Starogard, za wyjątkiem g ro 
mad Kocborowo i Starogard.

O kręg IV z siedzibą okręgowego przemy
słowca kominiarskiego w  Zblewie, obejmuje gm i
nę wiejską Zblewo.

O kręg V z siedzibą okręgow ego przem y
słowca kominiarskiego w  Czarnejwodzie, obe j
muje gminy wiejskie Piece i Osieczna.

O kręg VI z siedzibą okręgow ego przemy
słowca kominiarskiego w  Lubichowie, obejmuje 
gminę wiejską Lubichowo.

O kręg VII z siedzibą okręgow ego przem y
słowca kominiarskiego w Skórczu, obejmuje mia
sto Skórcz oraz gminę wiejską Osiek.

O kręg VIII z siedzibą okręgow ego przemy
słowca kom iniarskiego w  Skórczu, obejmuje gm i
nę wiejską Skórcz.

O kręg IX z siedzibą okręgow ego przemy
słowca kominiarskiego w  Kościelnej Jani, obe j
muje gminę wiejską Leśna Jania.

O kręg X z siedzibą okręgowego przemy
słowca kominiarskiego w  Bobowie, obejmuje 
gminę wiejską Bobowo.

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z 
dniem ł kwietnia 1938 r.

Równocześnie traci moc obow iązu jącą za 
rządzenie W o jew ody  Pomorskiego z dnia 14 li
stopada 1930 r. o zmianie okręgów  kom iniar
skich miasta Torunia (Pom. Dz. W oj. N r 28, poz. 
320) i zarządzenie W o jew ody Pomorskiego z 
dnia 28 październ ika 1933 r. o zm ianie okręgów 
kominiarskich w  pow iecie toruńskim (Pom. Dz. 
W oj. N r 25, poz. 272), oraz uchwała W o je w ó d z
kiego Sądu Adm inistracyjnego w Toruniu z dnia 
13 październ ika 1926 r. N r U 216/26 w sprawie 
ustanowienia okręgu kominiarskiego w  mieście 
Starogardzie.
N r HA 25/7.

(— ) W ł. Raczkiewicz,
W ojew oda.

103.

Zarządzenie 
W ojewody Pomorskiego

z dnia 1 kwietnia 1938 r.

w sprawie wyborów radców z okręgów wybor
czych do Rady Pomorskiej Izby Rolniczej.

Na podstaw ie art. 26 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 
r. o izbach rolniczych (Dz. U. R. P. z 1933 r. N r 2, 
poz. 16) zarządzam  w ybory radców  z okręgów  
wyborczych do Rady Pomorskiej Izby Rolniczej.

!§ 1.

Dla przeprow adzenia w yboru radców  przez 
zgrom adzenia wyborcze, przew idziane w  art. 25 
cytowanego rozporządzenia, okręg Pomorski 
Izby Rolniczej, zgodnie z rozporządzeniem  M i
nistra Rolnictwa i Reform Rolnych o zm ianie Sta
tutu Pomorskiej Izby Rolniczej, podzie lony jest 
na następujące okręgi wyborcze, z których każ
dy w ybiera jednego radcę: 
okręg w yborczy

obszar Powiatowych Zw iązków  Samo
rządowych i miast wydzielonych

1 brodnicki,
II bydgoski i miasto Bydgoszcz,
III chojnicki,
IV grudziądzki i m. G rudz iądz —  f

wąbrzeski,
V inowrocławski i m. Inowrocław,
VI kartuski,
VII kościerski,
VIII lipnowski,
IX nieszawski,
X lubawski,
XI morski i m. Gdynia,
XII rypiński,
XII! starogardzki —  tczewski,
XIV świecki,
XV szubiński —  wyrzyski,
XVI toruński i m. Toruń —  chełmiński,
XVII tucholski *— sępoleński,
VXIII w łocławski i m. W łocławek.

Do przeprow adzenia w yborów  w I okręgu 
wyborczym  (pow iat brodnicki) wyznaczam Sta
rostę Pow iatowego .Mieczysława Galusińskiego 
w  Brodnicy. Miejscem, w którym odbędzie się 
zgrom adzenie w yborcze I okręgu w yborczego, 
będzie miasto Brodnica, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia w yborów  w  II okręgu 
wyborczym  (pow iat bydgoski i m. Bydgoszcz), 
wyznaczam Starostę Pow iatowego Juliana Su
skiego w Bydgoszczy. Miejscem, w  którym odbę
dzie się zgrom adzenie w yborcze II okręgu w y
borczego, będzie miasto Bydgoszcz, gmach Sta
rostwa.
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Do przeprow adzenia w yborów  w III okrę
gu wyborczym  (pow iat chojnicki) wyznaczam 
Starostę Powiatowego Tadeusza Lipskiego w 
Chojnicach. Miejscem, w którym odbędzie się 
zgrom adzenie w yborcze II okręgu w yborczego 
będzie miasto Chojnice, gmach Starostwa.

Do przeprowadzenia w yborów  w IV okręgu 
wyborczym  (pow iat grudziądzki, m. G rudziądz 
i pow. wąbrzeski) wyznaczam Starostę Powiato
wego Stanisława G rodyńskiego w Grudziądzu. 
Miejscem, w którym odbędzie się zgrom adzenie 
w yborcze IV okręgu w yborczego, będzie mia
sto G rudziądz, gmach Starostwa.

Do przeprow adzenia w yborów  w V okręgu 
wyborczym  (pow iat inowrocławski) i miasto Ino
w rocław ) wyznaczam  Starostę Powiatowego Ro
mualda W ilczka  w Inowrocław iu. Miejscem, w 
którym odbędzie  się zgrom adzenie w yborcze V 
okręgu w yborczego będzie miasto Inowrocław , 
gmach Starostwa.

Do przeprow adzenia w yborów  w VI okręgu 
wyborczym  (pow iat kartuski) wyznaczam Staro
stę Pow iatowego M gr. Jana Belinę w  Kartuzach. 
Miejscem, w  którym odbędzie się zgrom adzenie 
w yborcze VI okręgu w yborczego, będzie mia
sto Kartuzy, gmach Starostwa.

Do przeprow adzenia w yborów  w VII okrę
gu wyborczym  (pow iat kościerski) wyznaczam 
Starostę Pow iatowego M ariana Turowskiego w 
Kościerzynie. Miejscem, w którym odbędzie się 
zgrom adzenie w yborcze VII okręgu w yborcze
go, będzie miasto Kościerzyna, gmach Staro
stwa.

Do przeprow adzenia w ybo rów  w VIII okrę
gu wyborczym  (pow iat lipnowski) wyznaczam 
Strostę Pow iatowego M gr Juliana Muszyńskiego 
w Lipnie. Miejscem w którym odbędzie się zg ro 
madzenie w yborcze VIII okręgu w yborczego, 
będzie miasto Lipno, gmach Starostwa.

Do przeprow adzenia w yborów  w IX okręgu 
wyborczym  (pow iat nieszawski) wyznaczam Sta
rostę Pow iatowego Leopolda Piątkowskiego w 
A leksandrow ie Kujawskim. Miejscem, w którym 
odbędzie się zgrom adzenie w yborcze IX okrę
gu w yborczego, będzie miasto A leksandrów Ku
jawski, gmach Starostwa.

Do przeprow adzenia w yborów  w X okręgu 
wyborczym  (pow iat lubawski) wyznaczam Sta
rostę Pow iatowego M g r Kowalskiego w Nowym 
Mieście Lubawskim. Miejscem, w którym odbę
dzie się zgrom adzenie w yborcze X okręgu, bę
dzie N ow e M iasto Lubawskie, gmach Starostwa.

Do przeprow adzenia w ybo rów  w XI okręgu 
wyborczym  (pow iat morski i m. G dynia) w yzna
czam Starostę Pow iatowego Antoniego Potockie
go w  W ejherow ie. Miejscem, w  którym odbędzie 
się zgrom adzenie w yborcze XI okręgu w ybo r
czego, będzie miasto W ejherow o, gmach Sta
rostwa.

Do przeprow adzenia w yborów  w  XII okrę
gu wyborczym  (pow iat rypiński) wyznaczam 
Starostę Pow iatowego Antoniego W o jc iechow 

skiego w Rypinie. Miejscem, w  którym odbędzie 
się zgrom adzenie w yborcze XII okręgu w ybo r
czego, będzie miasto Rypin, gmach Starostwa.

Do przeprow adzenia w yborów  w XIII okrę
gu wyborczym  (pow iat starogardzki i tczewski) 
wyznaczam Starostę Pow iatowego Dr Andrzeja 
C ichockiego w  Starogardzie. Miejscem, w  któ
rym odbędzie się zgrom adzenie w yborcze XIII 
okręgu w yborczego będzie miasto Starogard, 
gmach Starostwa.

Do przeprow adzenia w yborów  w XIV okrę
gu wyborczym  (pow iat świecki) wyznaczam Sta
rostę Pow iatowego M gr Jana C w inarow icza w 
Świeciu. Miejscem, w którym odbędzie się zg ro 
madzenie wyborcze XIV okręgu wyborczego, bę
dzie miasto Świecie, gmach Starostwa.

Do przeprow adzenia w yborów  w XV okrę
gu wyborczym  (pow iat szubiński i wyrzyski) w y 
znaczam Starostę Pow iatowego Ludwika M u
zyczkę w W yrzysku. Miejscem, w którym odbę
dzie się zgrom adzenie w yborcze XV okręgu w y 
borczego, będzie miasto W yrzysk, gmach Sta
rostwa.

Do przeprow adzenia w yborów  w XVI okrę
gu wyborczym  (pow iat toruński, m. Toruń i po
w ia t chełmiński) wyznaczam Starostę Pow iatowe
go Tadeusza Bruniewskiego w Toruniu. Miejscem, 
w  którym odbędzie się zgrom adzenie wyborcze 
XVI okręgu wyborczego, będzie miasto Toruń, 
gmach Starostwa.

Do przeprow adzenia w yborów  w XVII okrę
gu wyborczym  (pow iat tucholski i sępoleński) 
wyznaczam Starostę Pow iatowego Jana Ornas- 
sa w  Tucholi. Miejscem, w którym odbędzie się 
zgrom adzenie wyborcze XVII okręgu w yborcze
go, będzie miasto Tuchola, gmach Starostwa.

Do przeprow adzenia w yborów  w  XVIII o- 
kręgu wyborczym  (pow. w łocławski i m. W ło c 
ławek) wyznaczam Starostę Pow iatowego inż. 
Czesława G ajzlera. Miejscem, w którym odbę
dzie się zgrom adzenie w yborcze XVIII okręgu 
w yborczego, będzie miasto W łocław ek, gmach 
Starostwa.

Dni dokonania poszczególnych czynności 
w yborczych stosownie do postanowień statutu 
Pomorskiej Izby Rolniczej (M onitor Polski z dnia 
ló  sierpnia 1933 r. N r 186 poz. 220) są następu
jące:

Do dnia 8 kwietnia 1938 r. w łącznie dokoń
czenie ułożenia spisów wyborczych i ostatecz
ny termin pow iadom ienia w yborców  o umiesz
czeniu ich w  spisie wyborców .

O d dnia 9 do 11 kwietnia 1938 r. w łącznie 
wyłożenie spisów w yborców  do publicznego 
przejrzenia w biurach W ydz ia łów  Powiatowych 
oraz zarządów  miejskich miast wydzie lonych z 
pow iatow ych zw iązków  sam orządowych, ob ję
tych danym okręgiem wyborczym.

O d  dnia 12 do 14 kwietnia 1938 r. w łącznie 
czasokres wnoszenia reklamacyj przeciwko po
minięciu lub zamieszczeniu w spisie wyborców .

Dnia 23 kwietnia 1938 r. ęstatni dzień prze
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słania W ojew odz ie  Pomorskiemu protokółu o 
odbytym przeglądzie spisu w yborców , o nieu- 
wzgiędnionych reklamacjach przeciwko pom i
nięciu kogokolw iek w  spisie w yborców , jak rów 
nież wszystkich reklamacyj przeciwko zamiesz
czeniu w spisie w yborców  jakie jkolw iek osoby.

Dnia 27 kwietnia 1938 r. ostatni dzień, w 
którym W ojew oda  Pomorski ostatecznie roz
strzyga reklamacje i o swych decyzjach zaw ia 
damia w łaściwych starostów, p rzeprow adza ją 
cych wybory.

Dnia 2 maja 1938 r. w łącznie ostateczny 
termin ustalenia spisu w yborców  i podania do 
wiadomości osób zainteresowanych treści decy
zji W o jew ody  oraz zaw iadom ienia w yborców  
przez Starostę p rzeprow adza jącego w ybory, o 
dniu, godzin ie i miejscu wyboru.

Dnia 14 maja 1938 r. w łącznie ostatni dzień, 
dla dokonania w yboru radców  z okręgów  w y
borczych.

§ 2 .

Zarządzenie niniejsze w chodzi w  życie z 
dniem ó kwietnia 1938 r.
N r RR 3 a/40.

(— ) W ł. Raczkiewicz,
W ojew oda.

104.

Ogłoszenie 
W ojewody Pomorskiego

z dnia 1 kwietnia 1938 r.

w sprawie rozwiązania Rady Pomorskiej Izby 
Rolniczej.

Podaję do wiadomości, że Pan M inister Rol
nictwa i Reform Rolnych, na podstawie art. 55 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 22 marca 1928 r. o izbach rolniczych (Dz. 
U. R. P. z 1933 r. N r 2, poz. 16) oraz w związku 
z uchwałą Rady Pomorskiej Izby Rolniczej z dnia 
26 lutego 1938 r. o zm ianie statutu Izby, za rzą 

Siedziba referatu

G dynia
Starogard
Chojnice
G rudz iądz
Toruń
Brodnica
W łocław ek
Bydgoszcz

dzeniem z dnia 28 marca 1938 r. rozw iąza ł z 
dniem 1 kwietnia 1938 r. Radę Pomorskiej Izby 
Rolniczej.

Równocześnie, w  zw iązku z tym zarządze
niem, Pan Minister Rolnictwa i Reform Rolnych 
w yznaczył Komisarzem Pomorskiej Izby Rolniczej 
■— Pana Jana Donimirskiego, dotychczasowego 
Prezesa Izby.
N r RR 3/39.

(— ) W ł. Raczkiewicz,
W ojew oda.

105.

Zarządzenie 
W ojewody Pomorskiego

z dnia 1 kwietnia 1938 r.

0 ustanowieniu referatów budowlanych w Byd
goszczy i we Włocławku.

N a podstawie § 40 rozporządzenia z dnia 
30 czerwca 1930 r. w sprawie wewnętrznej 
organizacji starostw oraz trybu ich urzędow a
nia (Dz. Ust. N r 55, poz. 464) oraz za zgodą 
Ministerstwa Spraw W ewnętrznych zarządzam  
co następuje:

§ 1 .

Ustanawiam następujące referaty budow la
ne:

a) w  Bydgoszczy ze zakresem dzia łan ia  na 
pow ia ty : bydgoski miasto .i wieś, ino
wrocławski miasto i wieś, wyrzyski i szu
biński,

bi we W łocław ku ze zakresem dzia łan ia na 
pow ia ty : lipnowski, rypiński, nieszawski 
i w łocławski.

§ 2 .

W  związku z zarządzeniem, zawartym  w §
1 przedstaw iają się siedziby i zasięg te ry to ria l
ny referatów budowlanych na Pomorzu jak na
stępuje:

referat obejmuje pow ia ty:

G dynia miasto i wejherowski 
starogardzki, tczewski i kościerski 
chojnicki, tucholski, sępoleński i kartuski 
g rudziądzki i świecki 
toruński miejski i wiejski oraz chełmiński 
brodnicki, wąbrzeski i lubawski 
w łocławski, nieszawski, lipnowski i rypiński 
bydgoski miejski i wiejski, inowrocławski miejski 

i wiejski, wyrzyski i szubiński.
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106.
Ogłoszenie

z Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego
z dnia 1 kwietnia 1938 r.

0 reorganizacji referatów z zakresu administracji
rolnictwa i reform rolnych w starostwach.

Urząd W ojew ódzki podaje do wiadomości, 
że Pan M inister Rolnictwa i Reform Rolnych de
cyzją z dnia 10 lutego 1938 r. N r BPI —  2/5 u- 
stalił podz ia ł W o jew ództw a Pomorskiego na re
fe ra ty : rolnictwa i reform rolnych, ochrony la 
sów oraz melioracyjne w starostwach z dniem
1 kwietnia jak następuje:

I. , Referaty Rolnictwa i Reform Rolnych.

Siedziba O bw ód
1) Brodnica
2) Bydgoszcz
3) Chojnice
4) G rudziądz
5) Inowrocław
6) Kartuzy
7) Lipno
8i S tarogard 
9) Świecie 

10T Toruń
11) W ejherow o
12) W łocław ek

II. Referaty c

pow. brodnicki, lubawski 
„  bydgoski, wyrzyski 
„  chojnicki, sępoleński 
„  grudziądzki, wąbrzeski 
„  inowrocławski, szubiński 
„  kościerski, kartuski 
„  lipnowski, rypiński 
„  starogardzki, tczewski 
„  świecki, tucholski 
„  chełmiński, toruński 
„  morski
„  nieszawski, w łocławski 

chrony lasów.

Siedziba O bw ód

1 (Bydgoszcz

3) Toruń 

2) S tarogard

III. Referaty

pow. bydgoski, chełmiński, gru
dziądzki, inowrocławski, sę
poleński, świecki, szubiński tu
cholski, wyrzyski 

pow. chojnicki, kartuski, kościer
ski, morski, starogardzki, 
tczewski

pow. brodnicki, lipnowski, lu
bawski, nieszawski, rypiński, 
toruński, wąbrzeski, w łoc ław 
ski

melioracyjne.

Siedziba O bw ód

1) Brodnica

2) Bydgoszcz

3) Chojnice

4) Kartuzy
5) Świecie
6) Starogard

7) Toruń

8) W łocław ek

pow. brodnicki, lubawski, ryp iń
ski

pow. bydgoski, szubiński, w y 
rzyski

pow . chojnicki, sępoleński, tu
cholski 

pow. kartuski, morski 
„  grudziądzki, świecki 
„  kościerski, starogardzki, 
tczewski

pow. chełmiński, inowrocławski, 
toruński, wąbrzeski 

pow. lipnowski, nieszawski, w ło 
cławski.

Org L 17/2.
Za W o jew odę :

(— ) W . W iśniewski, 
radca wojewódzki.

§ 3.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
dniem 1 kwietnia 1938 r.
N r O rg  L 17/1.

W o jew oda : 
w z. (— ) Ż. Szczepański,

W icew ojew oda.
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107.
Ogłoszenie 

Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego
z dnia 1 kwietnia 1938 r. 

o ustaleniu zasięgu terytorialnego refeiatów  
. spraw inwalidzkich w starostwcch
Urzgd W o jew ódzk i Pomorski podaje do

siedziba referatu

1. Toruń

2. S tarogard

3. Bydgoszcz

O rg  L 17/3.

108.

Ogłoszenie 
Urzędu W ojewódzkiego Pomorskiego

z dnia 30 marca 1938 r. 

o rozwiązaniu Izby Rzemieślniczej w Toruniu.

Urzgd W ojew ódzki podaje do wiadomości, 
iż w zw igzku ze zmiang okręgu Izby Rzemieślni
czej w  Toruniu, Pan M inister Przemysłu i Han
dlu na podstaw ie art. 15 ust. (2) rozpo- 
rzgdzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 październ ika 1933 r. o izbach rzemieślniczych 
i ich zw igzku (Dz. U. R. P. N r 85, poz. 638) roz- 
w igza ł decyzjg z dnia 28 marca 1938 r. N r PR 
III —  1/3 Izbę Rzemieślniczg w  Toruniu z dniem 
1 kwietnia 1938 r.

Jednocześnie, w myśl art. 15 ust. (3) pow o
łanego wyżej rozporzgdzenia, ustanowił P. M i
nister Przemysłu i Handlu tymczasowy zarzgd 
Izby w składzie następujgcym:

1) prezes —  A rtur Szulc, mistrz ślusarski,
2) wiceprezes —  Franciszek W iencek, mistrz 

introligatorski,
3) członek zarzgdu —  Jan Pahlke, mistrz 

stolarski,
4) członek zarzgdu —  Jan Pillar, mistrz mu

rarski i ciesielski,
5) członek zarzgdu —  Piotr G odek, mistrz 

rzeźnicki,
6) członek zarzgdu —  Janusz W encel, 

mistrz cukierniczy,
7) członek zarzgdu —  Stefan Kwitliński, 

mistrz zduński.

w iadomości, że Pan M inister O pieki Społecznej 
i Skarbu rozporzgdzeniem z dnia 23 marca 1938 
r. (Dz. Ust. N r 21 poz. 189) ustalił podz ia ł w o
jew ództw a pomorskiego z dniem 1 kwietnia 1938 
r. na referaty spraw inwalidzkich w  starostwach 
jak następuje:

referat obejmuje pow iaty

toruński miejski i wiejski, grudzigdzki miejski i 
wiejski, brodnicki, chełmiński, lipnowski, nie- 
szawski, lubawski, rypiński, wgbrzeski i w łoc
ławski.

starogardzki, chojnicki, kartuski, kościerski, mor
ski, sępoleński, tczewski, tucholski i m. Gdynia, 

bydgoski miejski i wiejski, inowrocławski miejski 
i wiejski, szubiński, świecki i wyrzyski.

Za W o jew odę :
(— j \a/_ W iśniewski, 

radca.

Jako zastępcy członków tymczasowego za 
rzgdu Izby zostali pow ołan i: 1) Bronisław Bier
nacki, mistrz malarski, 2) Kazimierz Lewandow
ski, mistrz ślusarski, 3) W ik to r Malinowski, mistrz 
kołodziejski.
N r HR 14/18.

2a W o jew odę :
(-—) Barciszewski,

Naczeln ik W ydzia łu .

109.

Ogłoszenie 
Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego

z dnia 30 marca 1938 r.

o rozwiązaniu Pomorskiego Sejmiku W ojewódz 
kiego.

Urzgd W ojewódzkiPom orski podaje do w ia 
domości, że Rada M inistrów zarzgdzeniem z 
dnia 16 lutego 1938 r. na wniosek M inistra Spraw 
W ewnętrznych rozw igza ła  Sejmik W ojew ódzki 
w Toruniu z dniem 1 marca 1938 r.
N r SAO 7/3.

Za W o jew odę :
(— ) Zakrzewski,

N aczeln ik W ydzia łu .
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110.

Obwieszczenie 
Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Toru

niu

z dnia 20 marca 1938 r.

w sprawie samoczynnej sygnalizacji na przejeź- 
dzie kolejowym linii Sierpc —  Toruń.

N a podstawie § 9 rozporządzenia Ministra 
Komunikacii z dnia 3 lutego 1932 r. (Dz. Taryf 
i Zarz. Kol. N r 13 z 1932 r.) w sprawie przepisów 
o zabezpieczeniu ruchu na przejOzdach kole jo
wych w poziom ie szyn, Dyrekcja O kręgow a Ko
lei Państwowych w  Toruniu podaje do pub licz
nej w iadomości, że zainstalowaną w dniu 17 
grudnia 1937 r. samoczynną sygnalizację świetl- 
no-dzw onow ą w km 1Ó0.3 linii kolejowej Sierp—  
Toruń na skrzyżowaniu z drogą w ojewódzką 
Toruń— Lubicz po wykazaniu sprawnego dz ia 
łan ia, oddano do użytku publicznego.

Urządzenie składa się z umieszczonych po 
obu stronach przejazdu, ostrzegawczych wskaź
ników przejazdowych, w raz z zamocowanymi 
na nich latarniam i, rzucającym i w kierunku d ro 
gi kołowej m igające światło białe lub czerwone, 
oraz z dzwonu alarm owego.

Działanie urządzenia sygnalizacyjnego jest 
następujące:

1) gdy przejazd przez to r kole jowy jest w o l
ny, wówczas z drog i kołowej w idoczne jest mi
gające św iatło białe (ok. 40 błysków na minutę);

2) gdy przejazd przez tor kole jowy jest 
wzbroniony wskutek zb liżan ia  się pociągu, w ów 
czas z drog i kołowej w idoczne jest migające 
św iatło czerwone (około 80 błysków na minutę), 
a nadto dzwoni dzwon alarm owy, słyszalny z 
odległości około 100 m od przejazdu.
N r III óa /3 /1 /37.

Za Dyrektora Kolei Państwowych:
(— ) Inż. Jan Lorfing,

W icedyrekto r Kolei Państwowych.

111.

Zarządzenie 
Starosty Powiatowego lubawskiego

z dnia 17 marca 1938 r.

o zwalczaniu duru brzusznego na terenie gminy 
Rożental.

N a podstaw ie art. art. 1, 4 i 10 ustawy z 
dnia 21 lutego 1935 r. o zapob iegan iu  chorobom 
zakaźnym i o ich zwalczaniu (Dz. U. R. P. N r 
27 poz. 198) na czas trw ania epidem ii duru 
brzusznego zarządzam  co następuje:

§ 1.

Każdy przypadek zachorow ania lub śmier
ci na dur brzuszny, jak również każdy p rzypa
dek, w zbudza jący podejrzenie co do duru 
brzusznego należy zgłosić niezwłocznie do Za
rządu Gminnego.

O bow iązek zgłoszenia obciąża lekarza, 
bada jącego chorego, położne, g łowę rodziny 
lub osobę, pod której opieką znajduje się chory, 
lokatorów  mieszkania, rządcę, adm inistratora a l
bo w łaściciela majątku lub domu, kierowników  
szkół oraz organa Policji Państwowej.

Zgłoszenie należy uskutecznić pisemnie, 
.bezpośrednio ustnie lub telefonicznie.

§ 2 .

Zabraniam wstępu do wszelkich pomiesz
czeń, uznanych za zakażone. Pomieszczenia te 
są w  sposób w idoczny odpow iedn io  oznaczo
ne tab liczką z napisem „cho roba  zakaźna —  
wstęp w zbron iony".

§ 3.

Zabraniam aż do odw ołan ia  mieszkańcom 
miejscowości Rożental opuszczania terenu wsi 
jak również wzbraniam  upraw iania na terenie 
wszystkich miejscowości w obrębie gminy zb io 
rowej Rożental aż do odw ołan ia  handlu okręż
nego.

§ 4.

Zabraniam w yw ożenia z miejscowości Ro
żental i G rabow a wszelkich produktów  spo
żywczych aż do odwołan ia.

§ 5.

Zabraniam  spożywania w stanie surowym 
w ody, mleka i owoców. Równocześnie zab ra 
niam płukania naczyń w w odzie ze strugi i u- 
żywania tej w ody do sporządzania potraw.

Nakazuję mycie rąk przed każdorazowym  
posiłkiem.

§ 6.

Nakazuję przymusowe odkażanie pomiesz
czeń oraz przedm iotów  zakażonych lub pode j
rzanych o zakażenie, a m ianow icie: bieliznę, 
którą używali chorzy, należy przed praniem w y
gotować, słomę z sienników należy spalić. Rów
nocześnie nakazuję stałe odkażan ie ustępów i 
do łów  kloacznych wapnem niegaszonym.

§ 7.

Zakazuję aż do odw ołan ia  odbyw an ie  ta r
gów, jarm arków, odpustów, pielgrzymek, w id o 
wisk i zgromadzeń publicznych oraz skupianie 
się większej liczby osób na terenie miejscowości 
Rożental.
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§ 8 .

W inni przekroczenia przepisów niniejszego 
zarządzenia podlegają na podstaw ie art. 22 u- 
stawy z dnia 21 lutego 1935 r. o zapobieganiu 
chorobom zakaźnym i o ich zwalczaniu (Dz. 
U. R. P. N r 27 poz. 198) karze aresztu do 3 mie
sięcy i grzywny do 3.000 z ł lub jednej z tych kar, 
jeżeli za czyn ten nie grozi kara surowsza.

§ 9.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.
N r Z 13/19.

Starosta Pow iatowy:
(— ) p. o. M gr A. Kowalski.

112 .

Obwieszczenie 
Starosty Powiatowego tucholskiego

z dnia 20 stycznia 1938 r.

w sprawie nieszkodliwego usuwania zwłok 
zwierzęcych.

N a podstaw ie rozporządzenia Rady Zw iąz
kowej Rzeszy N iem ieckiej z dnia 29 czerwca
1916 r. (Zb. u. niem. str. 631) i rozporządzenia 
Rady Rzeszy Niem ieckiej z dnia 17 sierpnia 1917 
r. (Zb. u. niem. str. 715) oraz do nich wydanych 
przepisów wykonawczych z dnia 6 września
1917 r. (Dz. Urz. Pruskiego M inisterstwa Rolnic
twa Domen i Lasów N r 10 str. 264 z 1917 r.) za 
rządzam co następuje:

§ 1.

Zużytkowanie i nieszkodliwe usuwanie 
zw łok zw ierzęcych (padlin), co do których istnie
je obow iązek zgłaszania jest w pow iecie tuchol
skim uregulowane w myśl §§ 1 i 4 ustawy z dnia 
17 czerwca 1911 r. o usuwaniu zw łok zw ierzę

cych (Zb. ust. niem. str. 248) oraz w  myśl § 4 
przepisów wykonawczych z dnia 1 maja 1912 r. 
(Dz. Min. Roln. str. 77) rozporządzeniem  po licy j
nym Starosty Pow iatowego tucholskiego z dnia 
16 listopada 1937 r. (Pom. Dz. W oj. N r 25, poz. 
302) z tym, że odwożenie i zużytkowanie zw łok 
zwierzęcych przekazano w drodze umowy p. 
Pstrągowi Franciszkowi (dzierżawcy) przetwórni 
zw łok zwierzęcych w  Rudzkim Moście.

§ 2.

Za odwózkę zw łok zwierzęcych w myśl 
przepisów wspomnianego w § 1 pow ia tow ego 
rozporządzenia policyjnego nie pobiera się żad
nej opłaty.

§ 3.

f! Za oddanie zw łok zwierzęcych w raz ze 
skórą przedsiębiorca przetwórni zw łok zw ierzę
cych obow iązany jest płacić w łaścicielow i (po
siadaczowi) zw ierzęcia padłego lub ubitego na
stępujące wynagrodzenie (o ile oczywiście zw ie
rzę na zarządzenie w ładz administracyjnych 
w ydane na podstawie obow iązu jących w tej 
mierze przepisów nie musi być zniszczone w raz 
ze skó rą ):

1) za konia, muła, ponad 21/2 lat —  */3 ce
ny rynkowej skóry końskiej licząc jako przecięt
ną długość skóry 2.20 m,

2) za krowy i ja łow ice ponad 2 lata —  l /s 
ceny rynkowej skóry, licząc jako przeciętną w a 
gę skóry 40 funtów,

3) za buhaje i w o ły ponad 2 lata —- */3  ce
ny rynkowej skóry, licząc jako przeciętną wagę 
skóry 70 funtów,

4) za osła lub za źreb ię od Vź do 2 ]/2 roku 
połowę ceny podanej pod 1,

5) za m łodociane byd ło  rogate od 3 mie
sięcy do 2 lat —  1ls ceny rynkowej skóry, licząc 
jako przeciętną w agę skóry 25 funtów ,

6) świnie:
a) wagi od 50 do 100 kg po łow a ceny po

danej pod 1),
b) za każde dalsze 50 kg w agi —  V2 ceny 

oznaczonej pod 6 a.
Przez ceny rynkowe skór rozumieć należy 

ceny za skóry ze zw ierząt padłych.
Do wypłacenia ca łkow itego wynagrodzenia 

podanego wyżej zobow iązany jest przedsię
biorca przetwórni zw łok zwierzęcych ty lko  przy 
odb io rze  takich zw łok w raz ze skórą nie zbyt 
silnie uszkodzoną. Za skóry silniej uszkodzone 
przedsiębiorca płaci odpow iedn io  niższe w yna
grodzenie. W yp ła ta  wspomnianego wyżej w y
nagrodzenia w inna być uskuteczniona równo
cześnie z odbiorem  zw łok danego zw ierzęcia.

W ynagrodzen ie  powyższe nie musi być u
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iszczone przy odb io rze  zw łok zw ierzęcych w 
wypadkach, gdy zaistniało podejrzenie o cho
robę zaraźliw ą, przy której w myśl obow iązu ją 
cych przepisów prawnych, wym agane jest znisz
czenie skóry. O  ile jednak podejrzenie to zosta
nie później (przy sekcji i t. p.) urzędowo uchylo
ne, natenczas przedsiębiorca przetwórni zw łok 
zwierzęcych, obow iązany jest do wypłacenia o- 
znaczonego wyżej w ynagrodzenia w ciągu ó 
tygodni, licząc od dnia odbioru zw łok takiego 
zwierzęcia.

II. N a życzenie w łaściciela (posiadacza) 
przedsiębiorca przetwórni zw łok zwierzęcych 
zobow iązany jest oddać skórę, o j le  w myśl o- 
bow iązujących przepisów prawnych, nie musi 
być ona w stanie surowym zniszczona.

W  takich w ypadkach właściciel (posiadacz) 
zw łok zwierzęcych winien zapłacić przedsiębior
cy w ynagrodzenie według poniżej ustalonych 
norm, a m ianow icie:

1) za skórę konia, muła ponad 21/? lat —  
2/s ceny rynkowej skóry, ob licza jąc średnią 
przyjętą w ustępie I poz. 1,

2) za skórę bydła rogatego dorosłego po
nad 2 lat —  2/u ceny rynkowej skóry, ob licza 
jąc średnią przyjętą w ust. I poz. 2 i 3,

3) za skórę osła, źrebięcia od 3 miesięcy
do 2y2 lat —  2/3 ceny rynkowej, ob licza jąc śred
nią przyjętą w ust. I poz. 4,

4) za skórę m łodocianego bydła rogatego 
od 3 miesięcy do 2 lat —  2/s ceny rynkowej, ob
liczając średnią przyjętą w ust. I. poz. 5.

§ 4.

W  wypadkach wymienionych w § 3 ustępie 
II. poz. 1 —  4 przedsiębiorca nie w yp łaca właś
cicielow i (posiadaczowi) zw łok zw ierzęcych ża 
dnego wynagrodzenia.

Przedsiębiorca nie płaci również żadnego 
wynagrodzenia w łaścicie low i (posiadaczow i), 
jeżeli zw łoki zw ierzęcia padłego lub zabitego 
—  na zarządzenie w ładz administracyjnych, w y
dane na podstaw ie obow iązu jących przepisów 
prawnych —  muszą być w raz ze skórą zupełnie 
zniszczone.

Za odb ió r i nieszkodliwe usunięcie (znisz
czenie) zw łok zw ierząt padłych lub zabitych z 
powodu zaraźliw ych chorób zwierzęcych, przy 
których w myśl obow iązu jących w tej mierze 
przepisów, nie wolno użytkować skóry, a w łaś
ciciel (posiadacz) zw ierzęcia otrzymuje zapom o
gę lub odszkodowanie ze Skarbu Państwa —  
właściciel (posiadacz) zw ierzęcia padłego lub 
zab itego płaci na rzecz przedsiębiorcy odnośnej 
przetwórni zw łok zw ierzęcych, w ciągu ó tygod 
ni od daty otrzym ania zapom ogi lub odszkodo
wania, w ynagrodzenie według norm określonych 
w § 3 ustęp I. poz. 1 —  ó niniejszego obw iesz
czenia.

§ 5.

Przy za ładow yw aniu  zw łok zwierzęcych 
winni w łaściciele (posiadacze) zw ierząt padłych 
lub zabitych udzielać pracownikom  przetwórni 
zw łok zw ierzęcych potrzebnej pomocy.

§ 6 .

W łaścic ie low i (posiadaczowi) zw ierzęcia 
padłego lub zab itego nie przysługuje praw o do 
w yrobów  uzyskanych ze zw łok danego zw ierzę
cia.

W szystkie w yroby, w ytw orzone w  przetwór- 
ni zw łok zwierzęcych, w  miarę obow iązu jących 
przepisów prawnych, stanowią własność przed
siębiorcy.

§ 7.

Raz w kwarta le  na koszt przedsiębiorcy 
przetwórni zw łok zwierzęcych ogłaszana bę
dzie w „G łos ie  Tucholskim" ta ryfa  op ła t za skó
ry, które obow iązany będzie p łacić przedsię
biorca za następny kwarta ł, według cen rynko
wych z kwartału ubiegłego.

§ 8 .

Postanowienia niniejszego obwieszczenia 
obow iązu ją  z dniem ogłoszenia w  Pomorskim 
Dzienniku W ojewódzkim .
N r W et 2/3. .

Starosta Pow iatowy;
(— ) Ornass.

113.

Obwieszczenie 
Starosty powiatowego sępoleńskiego

z dnia 20 stycznia 1938 r.

w sprawie nieszkodliwego usuwania zwłok 
zwierzęcych.

N a podstaw ie rozporządzenia Rady Zw iąz
kowej Rzeszy Niem ieckiej z dnia 29 czerwca
1916 r. (Zb. u. niem. str. 631) i rozporządzenia 
Rady Rzeszy N iem ieckiej z dnia 17 sierpnia 1917 
r. (Zb. u. niem. str. 715) oraz do nich wydanych 
przepisów wykonawczych z dnia ó września
1917 r. (Dz. Urz. Pruskiego Ministerstwa Rolnic
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tw a  Domen i Lasów N r 10 sfr. 264 z 1917 r.) za 
rządzam  co następuje:

§ 1.

Zużytkowanie i nieszkodliwe usuwanie 
zw łok zwierzęcych (padlin), co do których ist
nieje obow iązek zgłaszania, jest w pow iecie sę- 
poleńskim uregulowane w myśl §§ 1 i 4 ustawy 
z dnia 17 czerwca 1911 r. o usuwaniu zw łok 
zwierzęcych (Zb. u. niem. str. 248) oraz w myśl 
§ 4 przepisów wykonawczych z dnia 1 maja 
1912 r. (Dz. Min. Roln. str. 77) rozporządzeniem 
policyjnym  Starosty Pow iatowego sępoleńskiego 
z dnia 28 września 1937 r. (Pom. Dz. W o j. N r 
25 poz. 301) z tym, że odwożenie i zużytkow a
nie zw łok zwierzęcych przekazano w drodze u- 
mowy p. Maksowi Mahlkemu, w łaścicielow i prze
twórni zw łok zwierzęcych w Sępolnie Kraińskiem 
wybudowanie.

§ 2 .

Za odwózkę. zw łok zw ierzęcych w  myśl 
przepisów wspom nianego w § 1 pow ia tow ego 
rozporządzenia policyjnego nie pobiera się ża 
dnej opłaty.

§ 3.

I. Za oddanie zw łok zwierzęcych w raz ze 
skórą przedsiębiorca przetwórni zw łok zw ierzę
cych obow iązany jest płacić w łaścicielow i (po
siadaczow i zw ierzęcia pad łego lub ubitego na
stępujące wynagrodzenie (o ile oczywiście zw ie 
rzę na zarządzenie w ładz administracyjnych, 
w ydane na podstaw ie obow iązu jących w tej 
mierze przepisów, nie musi być zniszczone w raz 
ze skórą ):

1) za konia, muła, ponad 2 ]/2  lat —  Ys ce
ny rynkowej skóry końskiej, licząc jako przecięt
ną długość skóry 2.20 m,

2) za krowy i ja łow ice ponad 2 lata —- 1/3 
ceny rynkowej skóry, licząc jako przeciętną w a 
gę skóry 35 funtów,

3) za buhaje i w o ły ponad 2 lata —  1/3 ce
ny rynkowej skóry, licząc jako przeciętną wagę 
skóry 60 funtów,

4) za osła lub źrebię od ]/2 do 2Vź roku 
połow ę ceny podanej pod 1,

5) za m łodociane bydło rogate od 3 mie
sięcy do 2 lat —  r/s ceny rynkowej skóry, licząc 
jako przeciętną wagę skóry 20 funtów,

ó) za świnie:
a) w agi od 50 kg w zw yż >/3 ceny podanej 

pod 1),
b) za świnie do 50 kg bezpłatnie.
Przez ceny rynkowe skór rozumieć należy 

ceny za skóry ze zw ierząt podłych.
Do w ypłacenia ca łkow itego wynagrodzenia 

Podanego w yżej zobow iązany jest przedsiębior

ca przetwórni zw łok zwierzęcych tylko przy o d 
biorze tak zw łok w raz ze skórą nie zbyt silnie u- 
szkodzoną. Za skóry silniej uszkodzone przed
siębiorca płaci odpow iedn io  niższe w ynagrodze
nie. W yp ła ta  wspomnianego wyżej w ynagro
dzenia winna być uskuteczniona równocześnie 
z odbiorem  zw łok danego zwierzęcia. W  w y 
padkach zupełnego zniszczenia skóry przedsię
biorca nie w ypłaca żadnego wynagrodzenia.

W ynagrodzen ie  powyższe nie musi być u- 
iszczone przy odbiorze zw łok zwierzęcych w 
wypadkach, gdy zaistniało podejrzenie o cho
robę zaraźliw ą, przy której w myśl obow iązu ją 
cych przepisów prawnych, wym agane jest znisz
czenie skóry. O  ile jednak podejrzenie to zosta
nie później (przy sekcji i t. p.) urzędowo uchylo
ne, natenczas przedsiębiorca przetwórni zw łok 
zwierzęcych, obow iązany jest do wypłacenia o- 
znaczonego wyżej wynagrodzenia w ciągu ó ty 
godni, licząc od dnia odbioru zw łok takiego 
zwierzęcia.

II. Na życzenie w łaściciela (posiadacza) 
przedsiębiorca przetwórni zw łok zwierzęcych 
zobow iązany jest oddać skórę, o ile w  myśl o- 
bow iązujących przepisów prawnych, nie musi 
być ona w stanie surowym zniszczona.

W  takich w ypadkach właściciel (posiadacz) 
zw łok zw ierzęcia winien zapłacić przedsiębior
cy wynagrodzenie według poniżej ustalonych 
norm, a m ianowicie:

1) za skórę konia, muła ponad 2 Y2 lat —  
~(g ceny rynkowej skóry, oblicza jąc średnią p rzy
jętą w  ustępie I. poz. 1,

2) za skórę bydła rogatego dorosłego po
nad 2V2 lat —  -/'s ceny rynkowej skóry, ob licza 
jąc średnią przyjętą w ust. I. poz. 2 i 3,

3) za skórę osła, źrebięcia od 3 miesięcy 
do 2Y2 lat —  2Is ceny rynkowej, ob licza jąc śred
nią przyjętą w  ust. I. poz. 4,

4) za skórę m łodocianego bydła rogatego 
od 3 miesięcy do 2 lat —  2/3 ceny rynkowej, ob 
liczając średnią przyjętą w  ust. I. poz. 5.

§ 4.

W  wypadkach wymienionyeh w § 3 ustępie 
II. poz. 1 —  4 przedsiębiorca nie w ypłaca w łaś
cicie low i (posiadaczowi) zw łok zw ierzęcychr 
żadnego wynagrodzenia.

Przedsiębiorca nie płaci również żadnego 
wynagrodzenia w łaścicie low i (posiadaczow i] je
żeli zw łoki zw ierzęcia padłego lub zab itego —  
na zarządzenie w ładz adm inistracyjnych, w yda
ne na podstaw ie obow iązu jących przepisów 
prawnych —  muszą być w raz ze skórą zupełnie 
zniszczone.

Za odb ió r i nieszkodliwe usunięcie (znisz
czenie) zw łok zw ierząt podłych lub zabitych z 
powodu zaraźliw ych chorób zw ierzęcych, przy 
których w  myśl obow iązujących w tej mierze 
przepisów, nie w olno użytkować skóry, a właści
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ciel (posiadacz) zw ierzęcia otrzymuje zapom o
gę lub odszkodowanie ze Skarbu Państwa —  
właściciel (posiadacz! zw ierzęcia padłego lub 
zab itego płaci na rzecz przedsiębiorcy odnośnej 
przetwórni zw łok zwierzęcych, w ciggu ó tygod 
ni od da ty  otrzym ania zapom ogi lub odszkodo
w ania, wynagrodzenie według norm określonych 
w § 3 ustęp I. poz. 1 —  ó niniejszego obw iesz
czenia.

§ 5.

cicie low i (posiadaczowi) zw łok zw ierzęcych 
winni w łaściciele (posiadacze) zw ierząt padłych 
lub zabitych udzielić pracownikom odnośnej 
przetwórni zw łok zw ierzęcych potrzebnej po 
mocy.

§ ó.

W łaścic ie low i (posiadaczowi) zw ierzęcia 
padłego lub zab itego nie przysługuje praw o do 
w yrobów  uzyskanych ze zw łok danego zw ie 
rzęcia.

W szystkie w yroby, w ytw orzone w  dot. prze
twórni zw łok zw ierzęcych, w miarę obow iązu ją 
cych przepisów prawnych, stanowią własność 
odn. przedsiębiorcy.

§ 7.

Raz w kwarta le na koszt przedsiębiorcy 
przetwórni zw łok zwierzęcych ogłoszona będzie 
w  G azecie Sępoleńskiej ta ryfa  opłat za skóry, 
którą obow iązany będzie p łacić przedsiębiorca, 
zaś w  razie zaistnienia konieczności ustali W y 
dz ia ł Powiatowy w porozumieniu z właścicielem 
przetwórni i pow iatowym  lek. wet. nowe ceny.

§ 8 ..

Postanowienia niniejszego obwieszczenia 
obow iązu ją  z dniem ogłoszenia w Pomorskim 
Dzienniku W ojewódzkim .
N r Roln 10/2.

Starosta Pow iatowy:
(— ) M gr J. B. Robakowski.

114.

Ogłoszenie 
Zarządu Miejskiego w Tczewie

z dnia 17 marca 1938 r.

o wyłożeniu do publicznego przeglądu uchwalo
nego, szczegółowego planu zabudowania pla

cu Józefa Piłsudskiego w Tczewie.

N a podstaw ie art. 30 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 
r. o praw ie budowlanym  i zabudow aniu osiedli 
(Dz. U. R. P. N r 23, poz. 202) w  brzmieniu usta
w y z dnia 14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. N r 56, 
poz. 405), Zarząd Miejski w Tczewie podaje do 
publicznej w iadom ości, że sporządzony w myśl 
uzupełnionego ogłoszenia z dnia 18 listopada 
1936 r., umieszczonego w  numerze 5 Pomorskie
go Dziennika W ojew ódzk iego  z dnia 15 lutego 
1938 r. szczegółowy plan zabudow ania  placu J. 
Piłsudskiego w Tczewie i w y lo tów  ulic docho
dzących do placu, ograniczonego od północy 
gruntami należącymi do : Słomki, Landgenossen- 
schaft, ulicą Lecha, gruntami W ydz ia łu  Powiato
wego w Tczewie, Chmieleckiego, Krużyckiego, 
Justa, Skarbu Państwa, od wschodu gruntam i: 
Skarbu Państwa, ulicą M arszałka Piłsudskiego i 
gruntami Reimera, od południa gruntam i: Reime- 
ra, Gandrassa, Skarbu Państwa, ulicą 30 Stycz
nia i gruntami należącymi do gminy ew angelic
kiej, od zachodu gruntami należącym i: do gm i
ny miejskiej, Gussmanna i ulicą Skarszewską, 
został w dniu 14 marca 1938 r. uchwalony przez 
Radę Miejską m. Tczewa i będzie w yłożony do 
publicznego przeglądu w  Zarządzie Miejskim w 
iczew ie  (pokój nr 8) od dnia 5 kwietnia 1938 r. 
do dnia 20 kwietnia 1938 r. w  godzinach od 
10 —  12 codziennie z wyjątkiem  niedziel i dni 
świątecznych.

W  powyższym okresie interesowani mogą 
przeglądać uchwalony plan zabudow ania , po 
upływ ie zaś tego okresu, od dnia 20 kwietnia 
1938 r. do  dnia 5 maja 1938 r. mogą wnosić 
przeciw  temu planow i zarzuty do Zcrządu M ie j
skiego w Tczewie.
N r KBU 2/4.

Burmistrz:
(— ) M gr W . Jagalski.

115.

Ogłoszenie 
Zarządu Miejskiego w Toruniu

z dnia 15 marca 1938 r. 

o unieważnieniu dowodów osobistych.

N a podstaw ie § 2 rozporządzenia Rady
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Ministrów z dnia 5 lipca 1928 r. |Dz. U. R. P. N r 
72 poz. 648) Zarzqd Miejski ogłasza:

1) Unieważnia się zagubiony dowód osobi
sty nr 10737 wystaw iony przez Zarzad Miejski w 
Toruniu dnia 12 lutego 1935 r. na nazwisko Ed
munda Tolksdorfa, urodzonego dnia 13 listopa
da 1914 r. w  Toruniu zam ieszkałego w  Toruniu 
przy ulicy Podmurnej nr 38.

2) Unieważnia się zagubiony dow ód osobi
sty nr 13144 wystaw iony przez Zarzqd Miejski w 
loruniu dnia 23 lipca 1936 r. na nazwisko W a w 
rzyńca Chmielewskiego, urodzonego dnia 10 
sierpnia 1898 r. w  Augustowie pow iatu wqbrze- 
skiego, zam ieszkałego w Toruniu przy ulicy Pro
stej nr 37.

3) Unieważnia się zagubiony dowód osobi
sty nr 2885 wystaw iony przez Zarzqd Miejski w 
Toruniu dnia 26 marca 1930 r. na nazwisko W ik 
tora W ilgórskiego, urodzonego dnia 16 sierpnia 
1904 r. w Gdańsku, zam ieszkałego w Toruniu 
przy ulicy Łaziennej nr 2.

4) Unieważnia się zagubiony dow ód osobi
sty nr 10904 wystaw iony przez Zarzqd Miejski w 
Toruniu dnia 26 marca 1935 r. na nazwisko Fran
ciszka Brunona Kalinowskiego, urodzonego dnia 
6 październ ika 1889 r. w  Chełmnie pow iatu cheł
mińskiego, zam ieszkałego w  Toruniu przy ulicy 
M ickiew icza nr 50.

5) Unieważnia się zagubiony w  Zakopanem 
dow ód osobisty nr 11525 wystaw iony przez Za- 
rzqd Miejski w  Toruniu dnia 30 lipca 1936 r. na 
nazwisko Feliksa Kopfa urodzonego dnia 11 ma
ja 1919 r. w  Toruniu zam ieszkałego w Toruniu 
przy ulicy Rynek Staromiejski 36/37.

Za Prezydenta M iasta: 
l— ) Bała,

W iceprezydent Miasta.

116.

Ogłoszenie 
Burmistrza miasta Chełmna

z dnia 10 marca 1938 r.

o unieważnieniu dowodów osobistych,

N a podstawie § 2 rozporzqdzenia Rady 
M inistrów  z dnia 5 lipca 1928 r. (Dz. U. R. P. N r 
72 poz. 648) ogłaszam : Unieważniam zagubione 
dow ody osobiste:

1) N r 346/29 wystaw iony dnia 5 sierpnia 
1929 r. na nazwisko Tadeusza Feliksa O drow - 
skiego, urodzonego dnia 13 marca 1891 r. w 
Chełmnie.

2) N r 374/29 wystaw iony dnia 19 sierpnia 
1929 r. na nazwisko Franciszka Zygmunta C hy

lińskiego, urodzonego dnia 2 marca 1897 r. w 
Szwarcenowie, pow iatu lubawskiego.

3) N r 168/30 wystaw iony dnia 30 kwietnia 
1930 r. na nazwisko Pawła Badziqga, urodzone
go dnia 25 stycznia 1907 r. w  Chełmnie,

4) N r 425/30 wystaw iony dnia 10 listopada
1930 r. na nazwisko Zygmunta Jana Pawła 
Chmurzyńskiego, urodzonego dnia 2ó czerwca 
1913 r. w M alborku (Niemcy).

5) N r 60/31 wystaw iony dnia 20 marca 1931 
r. na nazwisko Lottchen M inny Anny Haesler, u- 
rodzonej dnia 18 grudnia 1901 r. w Chełmnie.

6) N r 236/31 wystaw iony dnia 8 sierpnia
1931 r. na nazwisko Łucji Seidlówny, urodzonej 
dnia ló  grudnia 1906 r. w  Pelplinie, pow iatu 
tczewskiego.

7) N r 120/34 wystaw iony dnia 8 czerwca
1934 r. na nazwisko Anny Franciszki Muchow- 
skiej, urodzonej dnia 7 marca 1911 r. w  Koście
rzynie.

8) N r 12/35 wystaw iony dnia 22 stycznia
1935 r. na nazwisko Ignacego Stefańskiego, u- 
rodzonego dnia 15 lipca 1905 r. w Strzegocinie, 
pow iatu łęczyckiego.
N r IV 8 —  53.

Burmistrz:
(— ) L. Klein.

117.

Ogłoszenie 
Zarzgdu Gminnego w Zblewie

z dnia 1 lutego 1938 r. 

o unieważnieniu dowodu osobistego.

Na podstaw ie § 2 rozporzgdzenia Rady 
M inistrów  z dnia 5 lipca 1928 r. (Dz. U. R. P. N r 
72 poz. 648) ogłaszam: Unieważniam zagubiony 
dow ód osobisty N r 5 wystaw iony przez Zarzqd 
Gminny w  Zblew ie dnia 7 kwietnia 1937 r. na 
nazwisko W a ld trau t Kerstyngówny, urodzonej 
dnia 10 stycznia 1918 r.

W ó jt:
(— ) Hapka.

118.

OGŁOSZENIA SADOWE

Nieruchomość położona w  Zychcach i w
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chwili uczynienia wpisu o przetargu zapisana w 
księdze grutowej Zychce karta 17, na imię ro ln i
ka Jana Hamernika w Żychcach wyb. zostanie 
dnia 5 maja 1938 r. o godz. 10 przed południem 
wystaw ioną na przetarg przed niżej oznaczo
nym Sadem pokój N r 11.

Nieruchomość Żychce karta 17 jest ruchomo
ścią zabudow aną i położoną w gminie Żychce, 
składająca się z: a) domu mieszkalnego z pod
wórzem, b) sjodoły, cl stajni z oborą, d) chle
wa, e) piwnicy, f) piekarni, g) roli i pastwiska o 
obszarze 14,31,00 ha, mapa 2, parcele 223/79, 
219 /83 ,224/83 ,220/84 ,221/85 , 222/85, 226/85, 
225/85 o czystym dochodzie gruntowym 11,43 
tal .wartości użytkowej budynkóvy 60,00 mk. M a- 
trykuła art. 50 księga podatku budynkowego 32.

W zm iankę o przetargu zapisano w księdze 
gruntowej Żychce karta 17 dnia 25 marca 1929 r.

N iniejszym w zyw a się wszystkich, których 
praw a w chwili zapisania wzmianki o przetargu 
nie były w  księdze gruntowej uw idocznione, aby 
się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, 
przed wezwaniem do wnoszenia ofert i p raw a te 
upraw dopodobn ili, gdyby w ierzyciel im prze
czył. W  razie niezastosowania się do powyższe
go wezwania, praw a te przy oznaczeniu najniż
szej oferty nie zostaną w ca le  uwzględnione, a 
przy rozdzia le  ceny kupna dop iero  po roszcze
niu w ierzycie la i innych prawach.

Zaleca się dw a tygodn ie  przed terminem po
dać na piśmie a lbo do protokółu sekretarza są
dow ego dokładne obliczenie swych roszczeń w  
kapita le, odsetkach, kosztach w ypow iedzen ia
1 kosztach sądowego dochodzenia swych praw, 
oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy p raw o sprzeciw ienia się 
przetargow i, w zyw a się, aby przed udzieleniem 
przyb ic ia  targu postarali się o umorzenie lub za 
wieszenie postępowania, gdyż inaczej praw o ich 
odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, 
ty lko  do  uzyskanej ceny kupna.
2 K 23/28.

Chojnice, dnia 9 marca 1938 r.

Sąd G rodzki.

2. Obwieszczenie. W  spraw ie egzekucyjnej 
W ładys ław a Łukowicza w maj. N iw y  p-ta Ka
mień złożono na zlecenie Urzędu W o jew ódzk ie 
go Pomorskiego w  Toruniu w Państwowym Ban
ku Rolnym oddz ia ł w G rudziądzu jako depozyt 
do dyspozycji Sądu G rodzk iego  w Chojnicach 
kw o tę :

a) w  ob ligacjach serii I. 31% państwowej ren
ty ziemskiej na sumę nominalną z ł w zł 
13.200 zł,

b) w  gotówce 1.136,59 zł,
które to  kwoty stanowią pierwszą ratę w ynagro 
dzenia za przymusowo wykupione na rzecz Pań
stwa, na mocy ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. 
w  w ykonaniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. N r 1

poz. 1/26) 81.60.37 ha gruntów  z nieruchomości 
N iw y  L. 21 położonej w pow iecie Chojnickim, a 
będący własnością W ładys ław a tukow icza  za 
m ieszkałego w maj. N iw y p-ta Kamień.

W ierzycie le  szukający zaspokojenia z w y
nagrodzenia roszczeń w hipotece n ieujawnio
nych winni zgłosić najpóźniej w ciągu 4 tygodni 
od ogłoszenia obwieszczenia, w razie niezgło- 
szenia rozdzia ł wynagrodzenia nastąpi wedle 
stanu ujawnionego w hipotece z pominięciem 
innych roszczeń, a roszczenia oparte  na praw ie 
publicznym tracą uprzyw ile jowane pierwszeń
stwo i będą zaspokojone tylko z reszty w yna
grodzenia, jaka ewentualnie pozostanie po za 
spokojeniu w ierzycie li hipotecznych.
4 E 113/38.

Chojnice, dnia 25 marca 1938 r.

Sąd G rodzki.

3. Obwieszczenie. W  myśl art. 32 ustawy z 
dnia 28 grudnia 1925 r. o wykonaniu reformy ro l
nej (Dz. Ust. N r 1/26) ze względu na przymuso
w y wykup na rzecz Państwa obszaru 331.83.12 
ha nieruchomości zapisanej w  księdze wieczystej 
Lipia G óra  tom V, w ykaz 51 stanow iąca w łas
ność M argare ty  i Ernesta Barnbecków zamiesz
kałych w Lipiej G órze pow iatu tczewskiego, U- 
rząd W o jew ódzk i w Toruniu z łoży ł raty w yna 
grodzen ia :

a) w  obligacjach serii I-ej 3%  państw, renty 
ziemskiej na sumę nominalną 74.400 z ł z 
kuponami płatnym i od dnia 1 czerwca 
1938 r„

b) gotówką 18.640,85 zł.
Zgodnie z przepisami rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1927 
r. (Dz. Ust. poz. 22/28) wyznacza się termin do 
podzia łu  w ynagrodzenia na dzień 29 kwietnia 
1938 r. godz. 12 pokój 3.

W ierzyc ie le  szukający zaspokojenia z w y
nagrodzenia roszczeń w  hipotece nieujawnio
nych winni zgłosić je naipóźniej w terminie w y
znaczonym do podzia łu  pod tym rygorem, że w 
razie niezgłoszenia rozdzia ł w ynagrodzenia na
stąpi wedle stanu ujawnionego w hipotece z 
pominięciem innych ich roszczeń, a roszczenia 
oparte na praw ie publicznym stracą uprzyw ile 
jowane pierwszeństwa i znaleźć będą mogły 
zaspokojenie ty lko  z reszty w ynagrodzenia, ja
ka pozostanie po zaspokojeniu w ierzycie li h ipo
tecznych.
3 E 151/37.

Gniew, dnia 7 marca 1938 r.

Sąd G rodzki.

4. W yw ołan ie . Leon Lewandowski w  G ru 
dziądzu, ul. Langiewicza 13/15, Bronisław Le
wandowski w G rudziądzu, ul. Leśna 4, w dow a



N r 10 POMORSKI DZIENNIK W OJEW ÓDZKI Poz. 118 131

Helena Kocięcka z domu Lewandowska w O w 
czarkach, Jan Franciszek Lewandowski, G ru 
dziądz, ul. Poniatowskiego 4, Franciszek Lewan
dowski G rudziądz, ul. Bracka 16, Leokadia Rei
chel z domu Lewandowska, G rudziądz, ul. Pa
derewskiego 54, M arianna Rutkowska z domu 
Lewandowska, O w czarki, Józef Lewandowski, 
O w czark i, M arta Musielak z domu Lewandow
ska, G rudziądz, ul. Langiewicza 13/15 i w dow a 
M arta Lewandowska z domu Flisikowska w Kny- 
bawie, pow. Tczew —  wystąpili z wnioskiem po 
myśli §§ 946, 982, 1104 p. c. i 1170 k. c. i art. 
XXXI § 2 przepisów w prow adza jących k. p. c. 
o wykluczenie nieznanych w ierzycie li względnie 
następców prawnych co do hipoteki listowej w 
kwocie 4.000 mk z odsetkami, zapisanej w dzia le 
III nieruchomości O w czarki karta 48 i 91 pod 
nr 9 w zględnie 5 na rzecz Reinholda i Emilii 
Liebrecht, zamieszkałych w G rudziądzu, ul. Le
g ionów  N r 15.

W zyw a się wobec tego uprawnionych w ie 
rzycieli względnie ich prawnych następców, by 
najpóźniej w  term inie wywoławczym  przed pod
pisanym Sądem na dzień 30 maja 1938 r. godz.
10 pokój N r 19 zgłosili swe prawo, w przeciw 
nym razie zostaną ze swymi prawam i wyklucze
ni.
3 F 17/37.

G rudziądz, dnia 17 lutego 1938 r.

Sąd G rodzki.

5. W yw ołan ie . Felicja Krantzówna z Torunia, 
ul. Szosa Bydgoska nr 11 a wniosła o w yw ołanie 
listów hipotesznych wystaw ionych dla hipotek 
zapisanych w  księdze wieczystej nieruchomości 
Borówno karta 1 w dzia le III pod nr 35 w  kwo
cie 20.000 mk niemieckich z odsetkami i pod nr 
37 w kwocie 5.000 mk niemieckich z odsetkami 
na rzecz Konstantego Krantza, rolnika z Borów- 
na.

W zyw a  się przeto posiadacza tych listów hi
potecznych, by najpóźniej na term inie w dniu 5 
październ ika 1938 r. o godz. 9 w tutejszym Są
dzie  pokój N r 9 p rzed łoży ł listy hipoteczne i 
zg łosił swe praw a, w  przeciwnym razie zostanie 
ze swymi prawam i wykluczony.
11 Co 7/38.

Kowalewo, dnia 15 marca 1938 r.

Sąd G rodzki.

6. Obwieszczenie. Sąd G rodzki w Lubawie 
ogłasza w  myśl art. 10 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1927 
r. o uregulowaniu c iężarów  i w ierzytelności c ią 
żących na przym usowo wykupionych nierucho
mościach (Dz. U. R P. N r 3 poz. 22/1928 r.), że 
Urząd W o jew ódzk i Pomorski z łoży ł do depozy
tu Państwowego Banku Rolnego I ratę w ynag ro 

dzenia za przymusowo wykupioną część nieru
chomości Romana i Antoniny Krzysiak Katlewo 
wykaz k. 6, które to w ynagrodzenie podlega 
podzia łow i między uprawnionych przez wym ie
niony wyżej Sąd.

W ierzycie le , szukający zaspokojenia z w y 
nagrodzenia roszczeń w hipotece nieujawnio
nych w inni zgłosić je do dnia 2 maja 1938 r. w 
wyżej wymienionym Sądzie pod tym rygorem, że 
w razie niezgloszenia rozdzia ł nastąpi wedle 
stanu ujawnionego w  hipotece z pominięciem in
nych ich roszczeń, a roszczenia oparte  na pra 
wie publicznym stracą uprzyw ile jowane pierw 
szeństwo i znaleźć będą mogły zaspokojenie 
ty lko  z reszty wynagrodzenia, jaka pozostanie 
po zaspokojeniu w ierzycie li hipotecznych.

Pierwsza rata w ynagrodzenia wynosi w  ob 
ligacjach 35.200 zł, a w  gotówce 5.994,77 zł.
E 46/38.

Lubawa, dnia 25 marca 1938 r.

Sąd G rodzki.

7. Uchwała. W  spraw ie upadłościowej f ir 
my Leon W achholz z Sępólna —  wskutek donie
sienia zarządcy upadłości o wyczerpaniu masy 
i dokonaniu podzia łu , znosi się postępowanie u- 
padłościowe.
N 4/31.

Sępolno Kraińskie, dnia 25 września 1937 r.

Sąd G rodzki.

8. W yw ołan ie . A lo jzy  i W acław a Radkowie 
ze Starogardu Szlacheckiego, zastąpieni- przez 
adw okata B. Jacobsona w  S tarogardzie wnieśli 
o wykluczenie przez w yw ołan ie  po myśli § 927 
kod. cyw. zapisanych właścicieli idealnej po ło 
wy nieruchomości M iro tk i w ykaz 69, pow iatu sta
rogardzkiego Jana i Katarzynę z Kuberskich 
Janickich.

W zyw a  się wymienionych i ich następców 
prawnych, by najpóźniej dnia 24 maja 1938 r. 
godz. 12 zgłosili swe prawa w  podpisanym Są 
dzie pokój 8, w przeciwnym razie zostaną w y
kluczeni z ich prawami.
III Co 114/37.

Sąd G rodzki w S tarogardzie.

9. Zarządzenie. W  sprawie przymusowego 
wykupu części nieruchomości Stanisławie w y
kaz liczba 86, wniósł Urząd W ojew ódzk i Po
morski (W ydzia ł Rolnictwa i Reform Rolnych), 
pismem z dnia 21 lutego 1938 r. o sądow y po
dz ia ł pierwszej raty w ynagrodzen ia  za przymu
sowo wykupione 230,97 ha gruntów  z nierucho
mości Stanisławie w ykaz liczba 86, stanowiących 
b. własność M arii i Ireny Blumel w Stanisławiu.
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W ynagrodzen ie  według zaw iadom ienia U- 
rzędu W ojew ódzk iego  składa się:

1) z ob ligacyj serii I-ej 3% -ow ej państwowej 
renty ziemskiej na sumę nominalna z ło 
tych w złocie 44.300 zł,

2) z gotówki w  kwocie 11.093,80 zł.
Sqd przystqpi do sporzqdzenia planu po

dzia łu  w ynagrodzenia po upływ ie 4 tygodni od 
dnia niniejszego ogłoszenia i to na podstawie 
rozporzqdzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 28 grudnia 1927 r. o uregulowaniu cięża
rów  i w ierzytelności ciqżqcych na przymusowo 
wykupionych nieruchomościach ziemskich (Dz. 
Ust. N r  3/28 poz. 22) łqcznie z art. 790 i nast. 
798 i nast. k. p. c.

W ierzycie le , szukajgcy zaspokojenia z w y
nagrodzenia roszczeń w  hipotece nieujawnio
nych, winni zgłosić je Sqdowi G rodzkiem u w 
Świeciu najpóźniej przed przystgpieniem do 
sporzgdzenia planu podzia łu , pod tym rygorem, 
że w  raziś niezgłoszenia rozdzia ł wynagordze- 
nia nastgpi wedle stanu ujwanionego w  hipote
ce, z pominięciem innych ich roszczeń, a rosz
czenia oparte na praw ie publicznym, stracq u- 
przyw ile jow ane pierwszeństwo i znaleźć będq 
mogły zaspokojenie ty lko  z reszty w ynagrodze
nia, jaka pozostanie po zaspokojeniu w ierzycie li 
hipotecznych.
2 E 54/38.

Świecie, dnia 16 marca 1938 r.

Sqd G rodzki.

10. W yw o łan ie  w ierzycie li spadku. W ie rzy 
cieli spadku po ś. p. M arian ie  Doerffer, adw oka 
cie, zmarłym dnia 3 lipca 1937 roku w  Toruniu, 
w zyw a się na wniosek zarzqdcy spadku, adw o 
kata Stefana M ichałka, by do dnia 20 maja 1938 
r. godzina 12 przed południem zgłosili swe wie- 
rzylelności w Sadzie Grodzkim  w  Toruniu, po
kój 37 do znaku akt 2. VI. 74/37. Zgłoszenia w ie
rzytelności w inno zaw ierać podanie przedmiotu, 
zasady w ierzytelności i datę jej powstania. Do
kumenty dow odow e należy do łgczyć w pierwo- 
pisie lub odpisie.

W ierzycie le  spadku, którzy się nie zgłoszg, 
będg mogli żadać od zarzgdcy spadku w zg lęd 
nie od spadkobierców  zaspokojenia tylko w ów 
czas, gdy po zaspokojeniu niewykluczonych 
w ierzycie li pozostanie jeszcze nadwyżka.

Toruń, dnia 23 lutego 1938 r.

Sqd G rodzki

11. W yrokiem  wykluczającym  z dnia 17 
marca 1938 r. pozbaw iony został mocy prawnej1 
list g runtow y na dług gruntow y zapisany w księ
dze grunt. Luzino karta 160 w  oddzia le  III, pod 
nr 5 w kwocie 15.000 mkn. na rzecz Deutsche

Bauernbank fur W estpr. Gesellschaft mit beschr. 
Haftung in Danzig.'
4 Co 13/37.

W ejherow o, dnia 17 marca 1938 r.

Sqd G rodzki.

12. W  tut. rejestrze dla małżeńskich praw  
majqtkowych zapisano na str. 975, że małżon
kowie Ignacy i Julianna z domu Rogala G ali- 
kowscy w  Czersku umowq notaria lng z dnia 7 
lutego 1938 r. zaw arli ogólnq wspólność majgt- 
kowq podług przepisów kodeksu cywilnego.

Czersk, dnia 7 marca 1938 r.

Sqd G rodzki.

13. W  tut. rejestrze dla małżeńskich praw  
m ajgtkowych wpisano na str. 976, że m ałżonko
w ie Jan W ie lgosz i tegoż żona Bronisława z O - 
gorzelin umowa notaria lna z dnia 8 listopada
1937 r. zaw arli ogólnq wspólność majqtkowq 
podług przepisów kodeksu cywilnego.

Czersk, dnia 12 marca 1938 r.

Sqd G rodzki.

14. W  rejestrze małżeńskich praw  m ajgtko
wych pod numerem 621 wpisano dnia 15 marca
1938 r., że urzędnik portow y Jan Adam ow icz i 
jego żona Sabina-Anastazja z Suskich, primo vo- 
to Gajewska, z G dyni, umowq notaria lng z dnia 
24 lutego 1938 r. ustanowili zupełny rozdzia ł 
m ajgtkowy z wykluczeniem mężowskiego prawa 
zarzqdu i użytkowania.

Sgd G rodzki w Gdyni.

15. W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw  
majgtkowych pod numerem 620 wpisano dnia 14 
marca 1938 r., że przedsiębiorca budow lany Ro
bert Paszylk i żona jego G ertruda z Penków, 
zamieszkali w O rłow ie  Morskim, umowg nota
rialng z dnia 8 lutego 1938 r. ustanow ili'zupe ł
ny rozdzia ł m ajgtkowy z wykluczeniem mężow
skiego prawa zarzgdu i użytkowania.

Sqd G rodzki w  G dyni.

16 Do tutejszego rejestru małżeńskich praw  
majgtkowych pod liczbg 352 wpisano dziś: Ta
deusz i M arianna z Filipowskich małżonkowie 
Kociszewscy rolnicy z O strow itego pow ia t W q- 
brzeźno umówili kontraktem z dnia 11 listopada 
1937 r. ogólng wspólność majqtkowq. W spólność 
ta ustaje z chwila śmierci jednego z małżonków.

G olub, dnia 10 marca 1938 r.
Sgd G rodzki
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17. Do tutejszego rejestru małżeńskich praw 
majątkowych pod liczbą 341 wpisano dziś: 
Przedsiębiorca budow lany W ojciech vel A lbrecht 
Laskowski z G olub ia  i tegoż żona Aleksandra 
z Ostrowskich umówili kontraktem z dnia 19 
stycznia 1937 r. ogólną wspólność majątkową, 
która ustaje z chwilą śmierci jednego z małżon
ków.

G olub, dnia 12 marca 1938 r.

Sąd G rodzki.

18. Do tutejszego rejestru małżeńskich praw  
majątkowych zapisano pod liczbą 369, że mał
żonkow ie W ik to r Papelbon i Anna Papelbon z 
domu Grochocka zamieszk. w Lipiejgórze, pow. 
Tczew, aktem notarialnym z dnia 21 grudnia 
1937 r. N r 322 repertorium na rok 1937 notariu
sza Franciszka Połtowicza w  Gniewie, ustanowi
li ogólną wspólność majątkową małżeńską.

Gniew, dnia 31 stycznia 1938 r.

Sąd G rodzki.

19. Do tutejszego rejestru małżeńskich praw  
majątkowych zapisano pod liczba 372, że mał
żonkow ie Bernard G rzenda i Helena G rzenda 
z domu Janicka zamieszk. w Rakówcu, pow iat 
Tczew, aktem notarialnym z dnia 8 stycznia 1938 
r. N r 14 repertorium na rok 1938 notariusza Fran
ciszka Połtowicza w Gniew ie, pow. Tczew, usta
nowili ogólną wspólność majątkową.

Gniew, dnia 14 marca 1938 r.

Sąd G rodzki.

20. Do tutejszego rejestru małżeńskich praw 
majątkowych zapisano pod liczbą 371, że mał
żonkow ie Julian Bobrowski i Antonina Bobrow 
ska z domu Bałdyga, zamieszk. w Brodach Po
morskich, pow. Tczew, aktem notarialnym z dnia 
18 grudnia 1937 r. N r 317 repertorium na rok 1937 
notariusza Franciszka Połtowicza w  Gniewie, 
pow. Tczew, ustanowili ogólną wspólność mał
żeńską majątkową.

G niew , dnia 11 marca 1938 r.

Sąd G rodzki.

21. Do tutejszego rejestru małżeńskich praw  
majątkowych zapisano pod liczbą 370, że mał
żonkow ie Jan Pomierski i Jadw iga Pomierska z 
domu Kubath, zamieszk. w N ow ych Lignowach, 
pow. Tczew, aktem notarialnym z dnia 3 stycz
nia 1938 r. nr 7 repertorium na rok 1938 notariu
sza Franciszka Połtowicza w  Gniewie, pow iat 
Tczew, ustanowili ogó lny rozdzia ł m ajątkowy z

wykluczeniem prawa zarządu i użytkowania 
męża na majątku wniesionym żony.

Gniew, dnia 11 marca 1938 r.
Sąd G rodzki.

22. Do rejeslru małżeńskich praw  m ajątko
wych wpisano pod nr 841, że małżonkowie Sta
nisław Michalski i tegoż żona M arta urodzona 
Żarek zamieszkali w Sępólnie Kr., umową nota
rialną z dnia 15 lutego 1938 r. ustanowili roz
dz ia ł majątków.

Sępolno Kr., dnia 10 marca 1938 r.
Sąd G rodzki.

23. W  rejestr małżeńskich praw  m ajątko
wych wpisano: Ignacy Cysarz, kupiec i jego żo 
na Franciszka urodź. W ołoszyk w Starogardzie, 
umową z dnia 7 marca 1938 r. zaw arli zupełny 
rozdz ia ł majątkowy z wykluczeniem męża od 
zarządu i pobieran ia użytków,

Starogard, dnia 15 marca 1938 r.
Sąd G rodzki.

24. W  rejestr małżeńskich praw  m ajątko
wych wpisano-. Feliks Bukowski, rolnik i jego żo 
na Zofia ur. M ichnowska w  Kobylu, umową z 
dnia 10 marca 1938 r. zaw arli ogólną wspólność 
majątkową z dalszym trwaniem wspólności ma
jątkowej.

Starogard, dnia 11 marca 1938 r.
Sąd G rodzki.

25. Do rejestru małżeńskich praw  m ajątko
wych wpisano na stronie 3094, że małżonkowie 
A lfred i O lga  z Breitzmannów i M ielke z O tow ic  
kontraktem notarialnym z dnia 15 września 1937 
r. zaprow adzili na przyszłość ogólną wspólność 
m ajątkową, z tym, że po śmierci jednego z mał
żonków wspólność m ajątkowa nie ma nadal ist
nieć pom iędzy pozostałym przy życiu małżon
kiem a ich wspólnymi potomkami.

Toruń, dnia 12 lutego 1938 r.

Sąd G rodzki.

26. Do rejestru małżeńskich praw  m ajątko
wych wpisano na stronie 3096, że m ałżonkowie 
tap icer Bernard Czarnecki i żona jego Irena 
Czarnecka z domu Brukarzewicz, Toruń, Szosa 
Chełmińska 104, kontraktem notarialnym z dnia 
12 stycznia 1938 r. znieśli ustawowy stan mająt
kowy i zap row adzili odtąd w ich małżeństwie 
zupełny rozdzia ł majątkowy wedle przepisów 
kodeksu cyw ilnego z wykluczeniem prawa za 
rządu i użytkowania mienia i majątku żony 
przez męża.

foruń, dnia 17 lutego 1938 r.

Sąd G rodzki.
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27. Do rejestru małżeńskich praw  m ajątko
wych wpisano na stronie 1352, że małżonkowie 
rolnik Ernest Liedtke i żona jego Emma z domu 
Schultz, zamieszkali w Z łotorii, pow ia t Toruń, 
kontraktem notarialnym z dnia 17 sierpnia 1937 
r. uchylili wspólność majątkową i umówili o d 
tąd między sobą ustawowy stan m ajątkowy z 
prawem zarządu i pobieran ia użytków ze stro
ny męża.

Toruń, dnia 7 październ ika 1937 r.

Sąd G rodzki.

28. Do rejestru małżeńskich praw  m ajątko
wych wpisano na stronie 3097, że m ałżonkow ie 
Gustaw Radatz i małżonka jego Helena z d o 
mu Bonsel w Czarnym Błocie, pow ia t Toruń, 
kontraktem notarialnym z dnia 25 września 1937 
r. umówili ogólną wspólność majątkową wedle 
przepisów kodeksu cywilnego.

Toruń, dnia 3 marca 1938 r.

Sąd G rodzki.

29. Do rejestru małżeńskich praw  m ajątko
wych wpisano na stronie 3095, że małżonkowie 
rolnik Kurt Patsch i żona jego Emma M aty lda  z 
domu Stange, zamieszkali w  M ałejzłejwsi, po
w iat Toruń kontraktem notarialnym z dnia 20 
grudnia 1937 r. znieśli ustawowy stan m ajątko
wy iumówili d la ich małżeństwa ogólną w spól
ność majątkową.

Toruń, dnia 17 lutego 1938 r.

Sąd G rodzki.

30. Do rejestru małżeńskich praw  m ajątko
wych wpisano na stronie 3098, że małżonkowie 
em erytowany urzędnik .państwowy Bolesław Ba
ranowski i żona jego M arianna G ertruda z d o 
mu Babst, zamieszkali w Toruniu, ul. Rybaki 38 
kontraktem notarialnym z dnia 4 lutego 1938 r. 
ustanowili zupełny rozdzia ł m ajątkowy po my
śli § 1426 k. cyw. z wykluczeniem zarządu ma
jątkiem żony i prawa pob ieran ia użytków ze 
strony męża.

Toruń, dnia 10 marca 1938 r.

Sąd G rodzki.

31. Do tutejszego rejestru małżeńskich praw  
majątkowych zapisano pod liczbą 374, że mał
żonkow ie Leon Czarnojahn i Stefania Czarno- 
jahn z domu A lbrecht zamieszk. w  Bursztychu, 
pow. Tczew, aktem notarialnym z dnia 12 lutego 
1938 r N r 48 repertorium na rok 1938 notariusza

Franciszka Połtowicza w  Gniew ie, pow. Tczew, 
ustanowili ogólną wspólność małżeńską mająt
kową.

Gniew, dnia 14 marca 1938 r.
Sąd G rodzki.

32. Do tutejszego rejestru małżeńskich praw  
majątkowych zapisano pod liczbą 373, że mał
żonkow ie Piotr Boroszewski i Jadw iga Boro- 
szewska z domu Rybicka zamieszk. w1 Piasecz
nie, pow. Tczew, aktem notarialnym z dnia 30 
stycznia 1938 r. N r 39 repertorium na rok 1938 
notariusza Franciszka Połtowicza w  Gniewie, 
pow: Tczew, ustanowili ogólną wspólność mał
żeńską majątkową.

Gniew, dnia 14 marca 1938 r.

Sąd G rodzki.

33. Przetarg przymusowy. Nieruchomość po
łożona w  Sępólnie i w  chwili uczynienia wpisu
0 przetargu zapisana w  księdze gruntowej Sę
pólno karta 965 na imię Bernard Panten w  Sę
pólnie zostanie w drodze egzekucji cleem znie
sienia wspólności na wniosek spadkobierców 
dnia 25 maja 1938 r. o godz. 11 przed południem 
wystaw ioną na przetafg przed niżej oznaczo
nym Sądem pokój nr 2. Nieruchomość Sępólno 
karta 965 składa się z domu mieszkalnego i po
dwórzem, ogrodem, stajnią, pralnią, stodoły, 
dawniej szopy drewnianej, tartakiem , kominem 
fabrycznym , budynkiem maszynowym i rolą po 
łożoną niedaleko tartaku przy szosie do Kamie
nia, o łącznej powierzchni 1,33,88 ha o rocznej 
wartości użytkowej budynków 840 mkj i czystym 
dochodzie gruntowym 0,63 ta larów .

W zm iankę o przetargu zapisano w  księdze 
gruntowej dnia 31 grudnia 1930 r.

Niniejszym w zyw a się wszystkich, których 
prawa w  chwili zapisania wzmianki o przetargu 
nie były w  księdze gruntowej uw idocznione, aby 
się z nimi zgłosili najpóźniej w  dniu przetargu, 
przed wezwaniem do wnoszenia ofert i praw a te 
upraw dopodobn ili, gdyby w ierzycie l im prze
czył. W  razie niezastosowania się do powyższe
go w ezw ania, prawa te przy oznaczeniu najniż
szej oferty nie zostana wcale uwzględnione, a 
przy rozdzia le  ceny kupna dop ie ro  po roszcze
niu w ierzycie la i innych prawach.
1 K 1/30.

Sępolno Kraińskie, dnia 22 marca 1938 r.

Sąd G rodzki.

34. W yrok  wykluczający. W  Imieniu Rzeczy
pospolite j Polskiej. W  spraw ie w yw oław czej li
stu hipotecznego na nieruchomości O d ry  k. 123 
Sąd G rodzki w Czersku przez sędziego g rodz
kiego M ałeckiego orzekł:
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I. W ierzycie la  hipoteki zapisanej w księdze 
wieczystej O d ry  karta 123 w dzia le III pod nr
I I  b w kwocie 66.28 ta la rów , pod nr 13 w  kw o
cie 49 ta la rów  w zględnie 48 ta la rów  z tytułu ko
sztów procesu z Ó% odsetkami bez listu h ipo
tecznego na rzecz posiedziciela M ichała Beh
rendta z O d ró w  obecnie nieznanego miejsca 
pobytu wyklucza się.

II. Koszty postępowania ponosi wniosko
dawca.
III Co 172/37.

Sad G rodzki.

Z powołaniem  się na poprzednie ogłoszenie Kasy, 
w zyw am y niniejszym do podjęcia  w k ładów  oszczędnoś
ciowych (powojennych) w ed ług stanu konta na dzień 14 
lu tego 1936 r. do 1.000,—  zł w  całości a powyżei
1.000,—  zt do  za liczkow ego odb ioru  w term inie 2-tygod- 
niowym  od dnia ogłsozenia.

Po upływ ie powyższego terminu zastrzegam y sobie 
przeznaczenie n iepadjęte j go tów ki no inne wkłady.

L ikw idatorzy Komunalnej Kasy Oszczędności 
pow ia tu kościerskiego 

w  Kościerzynie:
(— ) Kamiński (— ) Rogaczewski.

Ogłoszenie o przetargu.

Urząd W ojew ódzk i Pomorski (W ydz ia ł Komunikacyj- 
no-Budawlany) ogłasza niniejszym przetarg na:

a) wykonanie naw ierzchni z kostki kamiennej d o 
starczonej przez Urzqd W o je w ód zk i w raz z 
przygotow aniem  pod łoża na odcinku d rog i pań
stwowej N r 18/1 G rudz iądz —  Stolno od km 
4,3 do km 6,0 w pow iecie grudziądzkim,-

b) w ykonanie naw ierzchni z półkostki dostarczonej 
przez Urząd W o jew ódzk i na odcinku d rog i pań
stwowej N r 18/8 G dyn ia  —  Chwaszczyno —  Tu- 
chom od km 10.145 do km 12.445 w pow iecie m or
skim;

c) wykonanie napraw y naw ierzchni asfa ltaw ei oko
ło  1000 m2 na odcinku d rog i państwowej N r 1 
G dyn ia O rło w o  pod G dyn ią.

Kosztorysy ofertow e, warunki techniczne oraz w zo 
ry umowy, można otrzym ać w Urzędzie W ojew . Pomor
skim w  Toruniu (W ydz. Kom. Bud.) pokój N r 38 za o p ła 
tą 5 z ł na konto P. K. O. N r 182.800 za podkładki do 
każdej z robót.

O fe rty  w  zap ieczętow anych lakow ą pieczęcią ko
pertach z napisem „O fe rta  na przebudow ę nawierzchni 
na drodze N r 18 lub 1" wzgl. „o fe rta  na wykonanie na 
p raw y nawierzchni asfa ltow e j na drodze państwowej N r 
1“  należy oddzie ln ie  dla każdej z tych robót składać w 
Urzędzie W ojew ódzkim  Pomorskim w Toruniu w  poko

ju N r 7 do dnia 21 kw ietnia 1938 r. godz. 12, w  którym 
to term inie nastąpi o tw arc ie  ofert.

Urząd W ojew ódzk i zastrzega sobie praw o dow o lne 
go w yboru  oferenta w zgl. unieważnienie przetargu.

Do o fe rty  należy do łączyć dow ód złożenia wadium  
w  wysokości 5% oferow anych kosztów w ykonania robót.

Toruń, dn ia 26 marca 1938 r.

Za W o je w od ę :
(— ) Inż. J. M arynowski,

N aczeln ik W ydz ia łu .

Przetarg.

W ięzien ie  w  Chojnicach ogłasza prze targ o fe rtow y 
na dzień 5 kwietnia 1938 r. godz. 10 przed południem  na 
dostawę różnych artyku łów  żywnościowych na okres 
trzechmiesięczny. O  bliższe in form acje należy zw racać 
się do Zarządu W ięzien ia .

N acze ln ik  W ięzien ia .

Ogłoszenia o zaginięciu dokumentów.
1. Franciszek Pokuciński, zam ieszkały w Lubiczu, 

zgłasza -zagubienie książeczki inw alidzk ie j N r 872 w y 
stawionej przez Starostwo Pow iatowe w  Toruniu oraz 
książeczki wojskowej wystaw ionej przez P. K. U. Toruń.

2. Jan Schoenau, zam ieszkały w W id licach , zg ła 
sza zagub ien ie książeczki inw alidzk ie j N r 1128 oraz le g i
tym acji inw alidzk ie j N r 191 wystaw ionych przez S taro
stwo Pow iatowe w  S tarogardzie.

3. Leon Borchardt, zam ieszkały w Lakiem, zgłasza 
zagub ien ie dow odu osobistego N r 118 wystaw ionego 
dnia 2 marca 1930 r. przez Sołectwo w Lakiem.

4. Brunon śliżewski, zam ieszkały w W ąbrzeźnie, 
zgłasza zagub ien ie książeczki wojskowej i karty mob. 
wydanej przez P. K. U. Toruń.

5. Antoni Piekarski, zam ieszkały w Mokrem Rowki, 
zgłasza zagub ien ie książeczki wojskowej N r 844 w ysta
w ionej przez P. K. U. Starogard.

6. Bronisław W iśniewski, zam ieszkały w  W arlub iu  
II, zgłasza zagub ien ie książeczki wojskowej wystaw ionej 
przez P. K. U.

7. Roman Fróhlich, zam ieszkały w  W ąbrzeźnie, 
zgłasza zagubien ie legitym acji szkolnej N r 99 w ystaw io
nej przez Pow iatowe G imnazjum Koedukacyjne w W ą 
brzeźnie.

8. Zarząd G m inny w  Lipnicach un ieważnia dow ód 
osobisty N r D/K 3/36 seria 878361 w ystaw iony na nazw i
sko M arty  Kiedrowskiej z Lipnicy.

9. W ó jt gm iny S ianowo zgłasza zagub ien ie  d o 
w odu osobistego N r 5 w ystaw ionego dnia 31 lipca 1929 
r. przez Sołtysa w  G łusinie Pielenie Konkol z Now inek.

10. Kazim ierz Korabiewski, zam ieszkały w C hojn i
cach, zgłasza zagub ien ie książeczki wojskowej wysta
w ione j przez P. K. U. Lwów Miasto.

11. Zarząd Gm inny w Subkowach, zgłasza kradzież 
do w o dów  tożsamości koni: Seria D N ry  997631, 844003, 
seria E N ry  122556, 135195, 152798; seria A N r 673191.

12. Zarząd Gm inny w Sianowie zgłasza zagub ie 
nie dow odu osobistego N r 45 wystaw ionego dnia 14-go

DZIAŁ. NIEURZĘDOWY

Ogłoszenie
Komunalnej Kasy Oszczędności w Kościerzynie.
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stycznia 1930 r. w ystaw ionego przez Sołtysa w  M iracho- 
w ie na nazwisko Bernarda Klowikowskiego.

13. A lo jzy  Pilanc, .zamieszkały w  Zajgczkow ie, zg ła 
sza kradzież leg itym acji szkolnej N r 2 wystaw ionej przez 
K ierow nictw o Szkoły powszechnej w  Lubawie.

14. Bernard Gutowski, zam ieszkały w  Tczewie, zg ła 
sza zagubienie ksigżeczki wojskowej w ystaw ionej przez 
P. K. U. Starogard.

15. Zaginęła książeczka wojskowa wystaw iona 
przez P. K. U. G rudz igdz na nazwisko Jana Kuczyńskie
go.

16. Juliusz Zarem ba, zam ieszkały w  Chwaszczynie, 
zgłasza spalenie się ksigżeczki wojskowej wystaw ionej 
przez P. K. U. S tarogard. '

17. Henryk M igda ł, zam ieszkały w  Toruniu, zgłasza 
zagub ien ie legitym acji szkolnej N r 17/8 a wystaw ionej 
przez Dyrekcję Państwowego G imnazjum im. M. Kopern i
ka w  Toruniu.

18. Franciszek Napiera lski, zam ieszkały w  C hojn i
cach, zgłasza zagub ien ie zaśw iadczenia wo jskow ego Nr 
646 rocznika 1007 wystaw ionego przez P. K. U. Byd- 
goszcz-miasto.

19. Bernard Richter, u rodzony dn ia 1 lis topada 1914 
r. w  Barwikach zagub ił dow ód osobisty w ydany przez 
Sołectwo w  M ałżew ie.

20. Am alia Dgbrowska, zam ieszkała w  Załężu, zg ła 
sza zagub ien ie dow odu osobistego N r 197 w ystaw ione
go przez Sołectwo w  Załężu.

21. Stanisław Szymański, zam ieszkały w  Chełmży, 
zgłasza zagub ien ie dow odu tożsamości samochodu A 
27822.

22. Jan G rzybowski, zam ieszkały w  W ilczynach po 
w iatu toruńskiego zgłasza zagub ien ie ksigżeczki wo jsko
we ji karty mob. wydanych przez P. K. U. Toruń.

23. Joanna M ańkowska, zam ieszkała w  Chełmnie, 
zgłasza zagub ien ie tab licy  rejestracyjnej samochodu A 
62565.

24. Fefer Abraham , zam ieszkały w  Sępólnie, z g ła 
sza zagub ien ie dow odu osobistego N r 58 wystaw ionego 
dnia 25 czerwca 1935 r. przez Zarzgd Miejski w  Sępól
nie, o raz ksigżeczki wojskowej wystaw ionej przez P. K. 
U. Łódź.

25. Zarzqd M iejski w  Lubawie, zgłasza zagubienie 
dow odu tożsamości konia seria E N r 168295 w ys taw io 
nego na nazwisko A rtura Blocha.

26. Bazyli Ado lph, zam ieszkały w  Pucku, zgłasza 
zagub ien ie dow odu rejestracyjnego i karty  kontro lnej 
samochodu A 62 —  293.

27. Żegluga Polska S. A. w  G dyn i, zgłasza zagub ie 
nie dow odu re jestracyjnego samochodu A 62 ■— 698.

28. Roman W ołow ski, zam ieszkały w  G dyni, zg ła 
sza zagub ien ie  dow odu rejestracyjnego samochodu A 
60 —  039.

29. W illib a ld  Kamiński, zam ieszkały w  G ow inie, 
zgłasza zagubien ie ksigżeczki wojskowej wystaw ionej 
przez P. K. U. Starogard.

30. W illy  Lubner, zam ieszkały w G dyn i, zgłasza 
zagub ien ie pozw o len ia na prow adzen ie po jazdów  me
chanicznych.

31. W ładys ław a Kolańska, zam ieszkała w  G dyni, 
zgłasza zagub ien ie dow odu osobistego N r 1 w ystaw io
nego przez Zarzgd Gm inny w  Plemięrzcinie pow ia tu ka
liskiego.

32. Andrzej Szultka, zam ieszkały w  Chojniczkach, 
zgłasza zagub ien ie dowodu osobistego Nr 69 w ystaw io
nego przez Urzgd Gminny w Chojnicach dn ia 6 grudnia 
1930 r.

33. Zagincjł dow ód tożsamości konia seria E N r 
12071 wystaw ionego na imię Dominik Lahuta w Drzyci- 
miu.

34. Pomorski Przemysł Budow lany sp. z o. o. w  Ju
racie, zgłasza zagubien ie tab licy  rejestracyjnej N r A 
62 —  322.

35. Irena Stankiew iczówna, zam ieszkała w  Tczewie, 
zgłasza zagubienie legitym acji uczniowskiej N r 176/64 na 
rok szkolny 1937/38 wystaw ionej przez Państwowe G im 
nazjum Żeńskie w  Tczewie.

36. Edmund Knioła, zam ieszkały w G dyni, zgłasza 
zagubien ie ksigżeczki wojskowej wystaw ionej przez P. K. 
U. G dynia.

37. Oskar Kling, zam ieszkcły w  Podwiesku, zgłasza 
zagub ien ie dow odu osobistego Nr K/8 wystaw ionego 
dnia 8 listopada 1935 r. przez Zarzgd Gm inny w  Pod
wiesku.

Bibliografia.
W ydawnictwo zalecone.

Urzędnik Starostwa Kra jow ego Pomorskiego Franci
szek W yczyński w yd a ł Skorow idz M iejscowości W o je 
w ództw a Pomorskiego, zaw ie ra jgcy oprócz samego w y 
kazu miejscowości opis Pomorza i jego miast, spis p o w ia 
tów  z pow ierzchnig obszaru i ludności, spis miast z ilo- 
ścig mieszkańców, spis gmin miejskich i wiejskich z p rzy
należnością do pow ia tów  i sądu, spis zak ładów  k ra jo 
wych, spis pa ra fii, spis ubezpieczaln i społecznych, spis 
schronisk turystycznych oraz mapkę Pomorza.

M iejscowości w ykazane sg z przynależnością do 
pow ia tu i gminy, z najbliższym urzędem pocztowym  i 
stacja kolejową.

Praca powyższa jest starannie wykonana i nadaje 
się do użytku wszystkich w ładz.

Adres redakcji i adm inistr. „Pom. Dziennika W o je w ó d z k ie g o ": Urząd W o je w ód zk i Pomorski, Toruń, te le fon Re
dakcji 14-95, Adm inistracji 10-68. —  Prenumerata: za rok 18,-— zł, za kw arta ł 5,—  zł. Cena niniejszego numeru 1,— 
zł. Cena ogłoszeń: w iersz jednotom ow y 60 groszy. —  Prenumeratę należy zam aw iać bezpośrednio ty lko w  A d 

ministracji. W szelkie należności w inny być w p łacane na konto czekowe P. K. O. Nr. 211961.

Czcionkami Drukarni Spółdzielczej, Toruń, ul. Mickiewicza 2-4 (Dom Społeczny).


